
ÖRNEK SEÇİLDİ
Alzheimer Gündüz Yaşam Merkezi, Sağ-
lık Bakanlığı’nın yanı sıra Dünya Sağlık 
Örgütü (DSÖ) tarafından da sık sık övgü 
alıyor. Dünya Sağlık Örgütü geçtiğimiz 
yıllarda Hollanda, Danimarka, Portekiz, 
Hırvatistan, Kazakistan ve Türkiye’nin 
söz konusu alandaki projeleri üzerinde 
yaptığı araştırma ve inceleme sonucun-
da Karatay Alzheimer Gündüz Yaşam 
Merkezi’ni Türkiye’de uzun süreli bakım 
sağlamada sağlık ve sosyal sektörlerin 
entegrasyonu alanında “En İyi Uygulama 
Örneği” olarak ilan etmişti.

SOSYAL SORUMLULUK
Karatay Belediye Başkan Hasan 
Kılca da, Alzheimer Gündüz Yaşam 
Merkezi’ni çok önemli bir sosyal 
sorumluluk projesi olarak gördükle-
rini belirterek merkezin Konya’daki 
Alzheimer hastalarına büyük bir umut 
olduğunu aktarıyor. Başkan Hasan 
Kılca; “Hastalarımız; evlerinden tek 
tek servislerimizle alınıp, yolculuk 
boyunca da uzmanlarımızın nezare-
tinde güvenli bir şekilde Alzheimer 
Gündüz Yaşam Merkezi’ne getirili-
yor.’’ dedi n HABERİ SAYFA 7’DE

Karatay örnek oldu
Karatay Belediyesi’nin desteğiyle 2016’da Konya’ya kazandırılan Alzheimer Gündüz Yaşam Merkezi, Dünya 
Sağlık Örgütü başta olmak üzere birçok ulusal ve uluslararası kuruluş tarafından da övgüyle bahsediliyor
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04 0604Konya’dan Afrika’ya
ihracat başarısı     

İşaret dili 
Kursu sona erdi   

‘Gönülleri fethetmek için yola çıktık’
Göreve geldikleri günden bu yana vatandaşlarla hep 
beraber olduklarını ifade eden Meram Belediye Başkanı 
Mustafa Kavuş, hizmet belediyeciliğinin de gönül beledi-
yeciliğinin de en güzel örneklerini Meram’da verdiklerini 

belirterek ‘’Görev sürem boyunca beni hep çalışırken, 
çabalarken ve koştururken göreceksiniz’ Üçüncü yılın 
sonunda hamdolsun bu sözümüzü yerine getirdik ve 
getirmeye devam ediyoruz.’’ dedi n HABERİ SAYFA 4'TE

BÜYÜKŞEHİR DESTEKLEDİ
BALDA REKOLTE ARTTI

AYÇİÇEĞİ REKOLTESİNDE 
DÜŞÜŞ BEKLENİYOR

Büyükşehir Belediye Başkanı Uğur İbrahim Altay, 
arıcılıkta Konya’nın 120 bin kovan sayısı ve ortalama 
1.200 ton yıllık bal üretimi ile Türkiye’de önemli bir 

yere sahip olduğunu ifade etti. 
n HABERİ SAYFA 3'TE

Selçuk Üniversitesi Ziraat Fakültesi Öğretim Üyesi 
Prof. Dr. Süleyman Soylu "Geçen yıla göre ekim alanı 

azaldığı için rekoltede bir miktar azalma olacaktır 
ama birim alanda verimin yüksek olacağını tahmin 

ediyoruz" dedi. n HABERİ SAYFA 6'DA

Eğitmenler gerçekten işini gönüllülükle yapan, 
ilgili insanlar. Hizmet sunumunda aileler, Selçuklu 
Belediyesi gibi ilgili kurum ve kuruluşlar ile iş birliği 

içindeler.  n HABERİ SAYFA 2'DE

HAYATI OTİZMLİ 
OĞLUYLA ÖĞRENİYOR 

Selçuklu, zafer coşkusunu paylaştı
Ahlat'ta gerçekleşen Malazgirt 
Zaferi'nin 951. yıldönümü sebebi 
ile kurulan etkinlik alanında yer 
alan Selçuklu Belediyesi oba çadırı 
ziyaretçilerden yoğun ilgi gördü. 
Malazgirt Zaferi'nin 951. yıldönümü 
sebebi ile Bitlis'in Ahlat ilçesinde 
Okçular Vakfı tarafından düzenlenen 
kutlama etkinliklerinde Başkan 
Pekyatırmacı misafirlerini ağırladı.
n HABERİ SAYFA 3'TE

Türkiye’nin ilk TSE belgeli otogarı 
Büyükşehir Belediyesi Şehirlerarası 
Otobüs Terminali, Türk Standartları 
Enstitüsü’nden “Kalite Yönetim 
Sistemi” ve “Müşteri Memnuniyeti 
Yönetim Sistemi” belgelerinin ikisini 
birden alan Türkiye’deki tek otogar 
oldu. Konya Büyükşehir Belediyesi 
Şehirlerarası Otobüs Terminali, 
hizmet kalitesini yükseltmek için 
meslek içi eğitimlere devam edecek.
n HABERİ SAYFA 4'TE

İnternet kullanım 
yüzde 85'e ulaştı

İstatistiki Bölge Birimleri Sınıflaması (İBBS) 1. Düzey'e 
göre, internet erişim imkanı olan hane oranı, yüzde 
98,7 ile en yüksek İstanbul'da tespit edilirken, bu 

bölgeyi yüzde 98,3 ile Batı Anadolu (Ankara, Konya, 
Karaman) Bölgesi izledi. n HABERİ SAYFA 13'TE

'Misina ağları iç 
sularda da yasaklansın'

Türkiye’de, denizlerde balık avında kullanımı yasak 
olduğu belirtilen misina ağların iç sularda yapılan 
avlanma faaliyetlerinde de yasaklanması istendi.

n HABERİ SAYFA 12'DE

Çevreyi kirleten
Sürücüye para cezası  



HABER2 27 AĞUSTOS 2022

Otizmli çocuk babası Mehmet Kılıç, oğluyla olan yaşamı üzerinden otizm ve SOBE hakkında bilgi verdi. Kılıç, ‘’En başta kurulmuş olan Selçuklu Otizmli Bireyler Eğitim Vakfı (SOBE)’nin 
açılışında isminden de anlaşılacağı gibi Selçuklu Belediyesinin emeği büyük. Bunun dışında yapılan projelerde engelli vatandaşları unutmadıkları için çok teşekkür ediyorum’’ dedi

Hayatı oğluyla öğreniyor
6 aylık oğullarının hareketle-

rindeki gelişim geriliğine dikkatleri 
sayesinde erken teşhis koyulan Kılıç 
ailesi, şimdi 13 yaşında olan oğulları-
nın tedavisine devam ediyor. Otizm 
tedavisinin eğitimle mümkün olabi-
leceğini dile getiren baba Mehmet 
Kılıç, aldıkları eğitimleri ve Selçuklu 
Belediyesinin bu anlamda engellilere 
vermiş olduğu değeri anlattı. 

Bize biraz kendinizden bahseder 
misiniz?

Mehmet Kılıç. 46 yaşındayım. 
Yüksek lisansımı bitirdikten özel 
sektörde çalışmaya başladım. Kon-
yalıyım ve 16 yıldır da Konya’dayım. 
13 yaşında otizmli bir oğlum ve 17 
yaşında bir kızım var. 

Oğlunuza otizm teşhisi kaç ya-
şında konuldu, ne gibi belirtilerle 
fark ettiniz?

Oğlum Mert ilk doğduğunda 
böyle bir sıkıntı yoktu. Zaten bu has-
talık biyolojik olarak bünyeye etki 
ettiği için biz, 6 aylıkken boynunu 
tutamadığını fark ettik. O yaştaki 
bir bebeğe göre de fazla kusuyordu. 
Teşhisin konması biraz sürdü ancak 
çok erken teşhis edildi ve bu bizim 
için avantaj oldu. Mert’in durumu 
sadece otizm değil aynı zamanda ge-
lişim geriliği de var. 

Tedavi süreci olarak nasıl bir 
eğitim alıyorsunuz?

Bu tedavi süreci aslında sadece 
çocuk için değil, aile için de geçer-
li bir süreç olmakla birlikte tam bir 
iyileşme sağlanabilirken bu iyileşme 
tüm bireyler için geçerli olmayabi-
liyor. Yani kesin değil ancak uygun 
bir eğitim ve yönlendirme ile kısmi 
iyileşmeler sağlanabilir. 

Eğitim sürecine başlamadan 
önce gerekli testlerden geçilerek 
rapor çıkıyor. Rapor çıktıktan sonra 
ilçelerden olan Rehberlik ve Araş-
tırma Merkezlerinin güzel uygu-
lamaları var, oraya başvurduk. Bu 
merkezlerde yapılan testler netice-
sinde çocuğun nasıl bir eğitim al-
ması gerektiğinin tespiti yapılarak 
mahallemizin en yakın özel eğitim 
sınıfına yönlendirilerek eğitimlere 
başladık. Bir de rehabilitasyon mer-
keziyle iletişime geçerek orada da 
eğitime başladık. Yönlendirmeler 
doğrultusunda 3 yaşından itibaren 
bu fiziki eğitimlere başladık; evde 
ve rehabilitasyon merkezinde olmak 
üzere fiziksel hareket eğitimi, yüzme 
eğitimleri aldık. 

Yapılan eğitimler neticesinde bir 
gelişim kaydettiniz mi?

Evet, bu eğitimlerle bayağı yol 
kat ettiğimizi düşünüyorum. Göz 
teması kurmasında artış yaşadık. 
Tuvalet eğitimini biz verememiştik 
bu eğitimi yine burada aldık. Belirli 
bir sisteme göre eğitim veriliyor ve 
böylece uyguladığı davranışlarında 
alışkanlık kazanıyor. Bu sene aldığı-
mız son eğitimlerde kahve yapmayı, 

çamaşırlarını katlamayı öğrendi. Na-
sıl bir bebek, yürümeye konuşmaya 
başladığı zaman aile ayrı bir sevinç 
duyar, biz de çocuğumuz gelişim gös-
terdiği zaman çok mutlu oluyoruz.

Selçuklu Belediyesi olarak en-
gelli bireylere yönelik yapılan çalış-
maları beğeniyor musunuz?

En başta kurulmuş olan Selçuklu 
Otizmli Bireyler Eğitim Vakfı (SO-
BE)’nın açılışında isminden de anla-
şılacağı gibi Selçuklu Belediyesinin 
emeği büyük. Bunun dışında yapılan 
projelerde engelli vatandaşları unut-
madıkları için çok teşekkür ediyo-
rum. Bu kapsamda Selçuklu Beledi-
yesi yüzme havuzları ve halk eğitim 
merkezlerinde güzel etkinlikler var. 
Spor okulları hakeza öyle. Selçuk 
Üniversitesi ve diğer üniversiteleri-
miz toplu alanlarda bazen farkında-
lık amaçlı etkinlik yapıyorlar. Bu tür 
çalışmaları beğeniyoruz. 

Selçuklu Belediyesinin spor 
okullarında gençlere vermiş olduğu 
13 branşta engelli öğrencilerde bu-
lunuyor. Oğlunuzu buraya gönder-
meyi düşündünüz mü?

Selçuklu Spor Okulları, SOBE 
gibi bazı kurumların destekleriyle 
ama Selçuklu Belediyesinin açmış 
olduğu bir kulüp. Oğlum da suyu, 
yüzmeyi seviyor. Tabii, bizde değer-
lendirebiliriz. 

Selçuklu Belediyesinin engellile-
rin gelişimi kapsamında spor çalış-
malarına nasıl bakıyorsunuz?

Selçuklu Belediyesine bağlı olan 

Selçuklu Belediyespor Kulübü, ulu-
sal ve uluslararası alanlarda başarıla-
ra imza atan sporcular yetiştirmiş bir 
kulüp. Engelliler branşı bazında da 
Selçuklu Belediyespor Kulübü, diğer 
branşlarda olduğu gibi bu branşta 
da Milli sporcular yetiştiriyor. Spor-
cularımızdan Batuhan Şimşek, Ta-
ekwondo branşında İşitme Engelliler 
Dünya Şampiyonluğu, Olimpiyat 
üçüncülüğü ve üst üste 4 kez Türki-
ye Şampiyonu olarak büyük bir ba-
şarıya imza attı. Yine bir diğer işitme 
engelli sporcumuz Beyza Akış ise ilk 
kez katıldığı Türkiye İşitme Engel-
liler Türkiye Şampiyonasında altın 
madalya kazanma başarısı gösterdi. 
Belediyemizi ve öğrencilerimizi kut-
luyorum. 

SELÇUKLU OTİZMLİ BİREYLER
 EĞİTİM VAKFI BU İŞTE ÖNCÜ
 SOBE hakkındaki bilgi ve gö-

rüşlerinizi bizimle paylaşır mısınız?
Otizm spektrum bozukluğu olan 

bireylerin sosyal hayata entegre ol-
muş, yaşamsal ihtiyaçlarını bağımsız 
karşılayabilen, üretken, umutlu ve 
yaratıcı bireyler olmalarını sağlamak 
amacıyla kurulmuş bir kuruluş. Eğit-
menler gerçekten işini gönüllülükle 
yapan, ilgili insanlar. Hizmet sunu-
munda aileler, Selçuklu Belediyesi 
gibi ilgili kurum ve kuruluşlar ile 
iş birliği içindeler. Böyle bir eğitim 
kurumunun belediye bünyesinde 
olması güzel bir imkân. Buraya gör-
düğüm kadarıyla yurt dışından bile 
çocuğunu getiren var. Bizde kendi 

belediyemizde olan bu imkânı de-
ğerlendirmeye çalışıyoruz. 

Siz SOBE’de eğitim alıyor mu-
sunuz, alıyorsanız ne gibi eğitimler 
alıyorsunuz?

Burada haftalık 6 saat eğitim 
alıyoruz. Özel çocukların hayvanla-
ra ayrı bir ilgileri oluyor. Bu ilişkiyi 
eğitime çeviren bir ‘at seansları’ adı 
verilen dersler alıyoruz. Dersler için 
bir çocukla tek hoca ilgilenmiyor. 
Alanında uzman pek çok eğitimci 
var. At, yüzme gibi farklı seans ve 
branşlar var. Oradaki öğretmenler, 
dediğim gibi alanında uzman ve ger-
çekten bu çocuklara karşı ilgili, işleri-
ni severek yapıyorlar. 

SOBE ikinci şubesini açıyor, bu 
konuda ne düşünüyorsunuz?

Otizmde en önemli konu erken 
yaşta uzun süreli bir eğitim almaları. 
Yeni yapılan tesis de bildiğim kada-
rıyla 0-6 yaş grubu çocuklarımız için 
yapıldı. SOBE'ye gelmek için sırada 
bekleyen çocukların bir an önce eği-
time kavuşmaları için şube haberi 
güzel bir gelişme. Diğer kurum ve 
gönüllü hayırsever insanlarımızı, bu 
konuda daha bilinçli olmaları açısın-
dan güzel örnek.  

Otizmli çocukların belirlenmesi 
açısından özel çocukların ailelere ve 
topluma ne gibi tavsiyelerde bulun-
mak istersiniz?

Otizm, öğrenmek ve iletişim 
kurmak gibi sosyal becerileri etkile-
yen karmaşık bir gelişimsel engel. 
Nörolojik olduğu kadar, biyolojik 
olarak da insanı etkiliyor. Bu teşhisi 
çocuk psikoloğu ve nörologlar koyu-
yor. Mert’e pek çok tahlil yapıldı an-
cak genetik olarak bir hastalık tespit 
edilemedi. Bu hastalığın tedavisi de 
hastanede değil, eğitimle oluyor. En 
büyük belirtilerinden birkaçı; temas-
tan hoşlanmama, eliyle bir yeri gös-
termeme, göz teması kuramama. 
Bu konuda anne babalar kesinlikle 
‘erkek bebek daha geç yürür, konu-
şur’ ya da ‘daha erken, vakti var’ diye 
bir yanılgıya düşmesinler. Bir de özel 
çocuk aileleri, ilgili derneklere üye 
olup faaliyetlere ne kadar çok katılım 
gösterirlerse toplumda o kadar çok 
ses getiririz. Bir de toplumumuza 
gelecek olursak; özel çocuklarımız 
toplu alanlarda çok ses yapabiliyor-
lar. Bu konuda daha duyarlı olmala-
rını rica ediyorum. Engel durumu hiç 
kimseye uzak değil. Bizi gördükleri 
zaman sadece gülümsesinler. Hâl 
hatır sorsunlar, çocuklar bunlardan 
bile mutlu oluyorlar ancak toplumda 
kötü bir bakış ya da tavırla karşılaş-
ma korkusu yüzünden çoğu engelli, 
sosyal faaliyetlerden uzak kalıyor. Bi-
linçli olmalarını rica ediyorum. 

Röportaj için teşekkür ederim. 
Böyle bir projeyle gündemde 

olmayanları gündeme getirdiği için 
Yenigün Gazetesine ben teşekkür 
ederim.
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KONYA NAMAZ VAKİTLERİ

İMSAK GÜNEŞ ÖĞLE İKİNDİ AKŞAM YATSI
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      Gece Gündüz
Konya                     18°C    31°C

Karaman               15°C 30°C 

Aksaray                 17°C    31°C

Ankara                   19°C     31°C Hicrî: 29 Muharrem 1443 -  Rûmî: 14 Ağustos 1438

Büyükşehir Belediyesi 31 ilçenin 321 mahallesinde başvuru yapan üreticilere, bal süzme makinası, bal din-
lendirme kazanı, bal sağım çadırı, güneş enerji paneli gibi modern arıcılık ekipmanı desteğinde bulundu

Belediye destekledi
bal rekoltesi arttı

Görüşmeler nafile 
turlara dönmesin!

Demokrasi ve Atılım Partisi 
(DEVA) Konya İl Başkanı Dr.Seyit 
Karaca belediye ile sendika ara-
sında yürütülen işçi sözleşmele-
rine dair açıklamalarda bulundu. 
Karaca açıklamasında şu ifadelere 
yer verdi, “İlimizde yerel günde-
min en önemli maddeleri arasında 
belediyelerde çalışan işçilerin üc-
retlerine dair yapılan toplu iş söz-
leşme görüşmeleri yer almaktadır. 
Her ne kadar basında yeterince 
haber olmasa da bizlere ulaşan 
işçi kardeşlerimiz “mağdur edilme 
endişesi” ile bu konuya duyarsız 
kalmamamızı istemektedirler. İşçi 
kardeşlerimiz bunu yaparken de 
isimlerinin deşifre edilmemesini 
hassasiyetle istemektedirler. Çün-
kü bu ortamda işlerinden de olmak 
istememektedirler” dedi.  Kendi-
lerine ulaşan bilgiler konusunda 
ise şu bilgileri aktaran Karaca; “2 
nolu Hizmet İş Sendikası görüş-
meleri takip etmektedir. Kendi-
lerine bu zaman ki görüşmelerde 
en düşük ücret için her şey dahi 7 
Bin TL. Sendika bu rakamı müza-
kere edemeyeceklerini belirterek 
imzalamadıkları için süreç devam 
ediyor. Sendikanın beklentisinin 
en az 9 Bin TL ile -10 Bin TL ara-
lığında olduğu kanaatindeyiz. Bu 
rakamın bile açıklanan “yoksulluk 
veya açlık sınırı endekslerine yakın 

olduğunu düşünürsek işçi yine de 
hakkını alamamış olur” şeklinde 
sözlerini sürdürdü.  Taraflara ve 
belediye yetkililerine de öneriler-
de bulunan Karaca açıklamasını 
şöyle tamamladı: “Önerimiz ise 
şudur, İşçi kardeşlerimiz bizler için 
bu şehri “yaşanabilir hale” getiren 
takımın en önemli taraflarıdır. O 
nedenle talepleri titizlikle ele alı-
nıp olabilecek en yüksek rakam 
verilmelidir. Çünkü onların güzel-
leştirdiği kentin siyasal ve sosyal 
huzuru idarecilerin başarısı olarak 
kabul edilir.  Kaynak yok diyenler 
“parası olanlara balın kaymağı” 
misali verilen kur korumalı mev-
duat faizleri için bulunan kaynağa 
baksınlar. İşçi alınterinin hakkını 
almazsa “mazlum” konumuna 
düşer ve ahını almamak lazım.  Bu 
görüşmelerin de şeffaf bir şekilde 
yürütülmesi önemlidir. Kamu-
oyu önünde pazarlıklar yapılsın 
ve herkes her şeyi öğrensin. Eğer 
belediyelerimiz kaynak yokluğunu 
bahane edecekse yine yürütmek-
te olduğu ve toplumun tamamına 
hitap etmekten uzak bazı program 
ve projelerden vaz geçip çalışanla-
rına kaynak aktarsın.  İşçi kardeş-
lerimizin haklarını en iyi şekilde 
almalarını diliyorum. Kamuoyuna 
saygıyla arz ederim.”
n MERVE DURGUT

Birinci Dünya Savaşı sonunda Os-
manlı Devleti ile İtilaf Devletleri arasında 
30 Ekim 1918’de imzalanan Mondros 
Ateşkes Antlaşması, koşulları itibariyle 
Türk topraklarının tamamen işgalini 
hedef alıyordu. 10 Ağustos 1920’de 
yine Osmanlı Devleti ile İtilaf Devletleri 
arasında imzalanan Sevr Antlaşması 
da Türk milletinin yok sayılmasına ne-
den olan çok ağır koşullar içeriyordu. 
Türk milleti bu antlaşma hükümlerini 
hiçbir zaman kabul etmediğini, Ata-
türk’ün önderliğinde başlattığı bağım-
sızlık mücadelesi ile bütün dünyaya 
ilan etmiştir. 19 Mayıs 1919’da Ata-
türk’ün Samsun’a gelerek başlattığı ba-

ğımsızlık mücadelesi adeta bir çığ gibi 
büyümüş, yapılan kongreler ile birlikte 
daha da sağlam bir milli hareket haline 
dönüşmüştür. 23 Nisan 1920’de Tür-
kiye Büyük Millet Meclisi’nin açılması 
ile memleket yönetiminin halkın kendi-
sine verilmiş olması, milli mücadelenin 
zaferle sonuçlanmasındaki ki en büyük 
etkenlerden biri olmuştur. 

Vatanın ve milletin bağımsız bü-
tünlüğünü korumanın yolunun, düş-
manla top yekun mücadele edilme-
siyle mümkün olacağı fikrine sahip 
olan Meclis, bir çok önemli kararlara 
imza atmış, düzenli ordu kurularak ilk 
olarak Doğu’da Ermeni çetelerine kar-

şı önemli başarılar elde 
edilmiştir. Elde edilen her 
başarı halkın moral gücü-
nü yüksek tutmuş, İnönü 
Muharebeleri ile Batı’da 
Yunanlılara çok ağır ka-
yıplar verdirilmiştir. 23 
Ağustos-12 Eylül 1921 
tarihleri arasında yapılan 
Sakarya Meydan Muha-
rebesi ile Yunanlılar büyük 
bir bozguna uğratılmış, bu 
savaş sonrasında TBMM tarafından, 

Mustafa Kemal’e “Gazi” 
unvanı ve “Mareşal” 
rütbesi verilmiştir. Türk 
tarihinin dönüm noktala-
rından biri olan Sakarya 
Savaşı’nın Türk ordusu 
tarafından kazanılması 
ile artık büyük zafere çok 
yaklaşılmıştır. Düşmanın 
son bir harekat ile vatan 
topraklarından atılması 
için tüm hazırlıklara son 

hızıyla devam ediliyordu. Tahrip olan 

toplar onarılmış, silah ve cephaneler 
temin edilmiş, Güneydeki Türk bir-
likleri gizlilik içerisinde Batı cephesine 
kaydırılmış, ordu taarruz eğitiminden 

geçirilmiş böylelikle 1922 yılı Ağustos 
ayına kadar tüm hazırlıklar tamamlan-
mıştı. 

Başkomutanlığını Gazi Mustafa 
Kemal’in yaptığı ordumuz 26 Ağus-
tos 1922’de düşmana karşı taarruza 
geçerek bir saat gibi kısa bir sürede 
düşman mevzilerini ele geçirdi. 30 
Ağustos günü çember içine alınan 
düşman kuvvetleri yok edilirken, elde 
edilen esirler arasında Yunan Başko-
mutanı Trikopis’te bulunuyordu. Bu 

savaş Mustafa Kemal’in önderliğinde 
yapıldığı için Başkomutanlık Meydan 
Muharebesi olarak adlandırıldı. Büyük 
Taarruz’un başarı ile sonuçlanması-
nın ardından kaçan düşman askerleri 
İzmir’e kadar takip edilerek 9 Eylül 
1922’de İzmir’inde kurtarılması ile 
yurdumuz tamamen düşmanlardan 
temizlenmiş oldu. Türk’ün olağan üstü 
gayret ve gücünü tüm dünyaya göster-
miş olması açısından büyük bir öneme 
sahip olan 30 Ağustos Zaferi, milli bir 
bayram olarak her yıl büyük bir coşku 
içerisinde kutlanmakta, dosta güven, 
düşmana korku veren kahraman ordu-
muzla milletçe gurur duymaktayız.

30 AĞUSTOS ZAFER BAYRAMININ ANLAM VE ÖNEMI

M.ESAD ÇAĞLA
muhammedesad42@outlook.com

Konya Büyükşehir Belediye-
si’nin “Modern Arıcılık” projesi kap-
samında arıcılık ekipmanı desteğiyle 
Konyalı bal üreticisinin rekoltesi ar-
tarken bal hasadını kolay gerçekleş-
tiriyor. Konya Büyükşehir Belediye 
Başkanı Uğur İbrahim Altay, arıcılık-
ta Konya’nın 120 bin kovan sayısı ve 
ortalama 1.200 ton yıllık bal üretimi 
ile Türkiye’de önemli bir yere sahip 
olduğunu ifade etti. Belediye olarak 
şehir genelinde arıcılığın modern 
üretim koşullarını oluşturmak, arı 
ürünleri üretimde verim ve kalitenin 
artırılmasını sağlamak ve arıcıların 
işçilik giderlerini azaltarak gelir sevi-
yelerini yükseltmek amacıyla üreti-
cileri desteklediğini belirten Başkan 
Altay, “Verdiğimiz desteklerle hij-
yenik koşullarda bal üretimini sağ-
layan ve kısa zamanda maksimum 
verim elde eden üreticilerimiz, bu 
yıl mevsim koşullarının da olumlu 
etkisiyle yüksek bal rekoltesine ulaş-
tı. Üreticimiz Büyükşehir’den aldığı 
modern arıcılık ekipmanlarıyla daha 
kolay bal hasadı yapıyor.” dedi. 
BAL ÜRETICISINE 5 MILYON TL DESTEK 

Bal üreticilerine 5 milyon lira tu-

tarında destekleme yapıldığına işa-
ret eden Başkan Altay, “31 ilçemizin 
321 mahallesinde başvuru yapan 
üreticilerimize; bal süzme makinası, 
bal dinlendirme kazanı, bal sağım 
çadırı, güneş enerji paneli gibi mo-
dern arıcılık ekipmanı desteğinde 
bulunduk. 

Yine Büyükşehir olarak, kırsal 
kalkınma ve hayvancılığın geliştiril-
mesi amacıyla Konya Arı Yetiştirici-

leri Birliği üyesi olan ve daha önce 
müracaat eden üreticilerimize bu 
yıl yüzde 50 hibe destekli toplam 2 
bin 500 adet çift katlı polen tuzaklı 
arı kovanı desteğinde bulunduk. Bu-
nunla beraber toplamda verdiğimiz 
polen tuzaklı plastik arı kovan altlığı 
sayısı 8 bin 130 adete ulaştı. Üreti-
cilerimizi destekleyerek ülke eko-
nomisine katkı sağlamaya devam 
edeceğiz. Hayırlı olsun.” diye konuş-

tu. Başkan Altay, ayrıca lavanta balı 
üretiminin artırılması için Güneysı-
nır ilçesinde 1,2 milyon metrekare 
alanda 1,8 milyon adet lavanta ile 
bal ormanı oluşturduklarını da söz-
lerine ekledi. Bal üreticileri de Kon-
ya Büyükşehir Belediyesi’nin verdiği 
makine ve ekipmanlarla bal sağım 
işini gerçekleştirdiklerini belirterek, 
desteklerinden dolayı Başkan Al-
tay’a teşekkür etti. n HABER MERKEZİ

Ahlat'ta gerçekleşen Malazgirt 
Zaferi'nin 951. yıldönümü sebebi 
ile kurulan etkinlik alanında yer 
alan Selçuklu Belediyesi oba çadırı 
ziyaretçilerden yoğun ilgi gördü. 
Malazgirt Zaferi'nin 951. yıldönü-
mü sebebi ile Bitlis'in Ahlat ilçesin-
de Okçular Vakfı tarafından düzen-
lenen kutlama etkinliklerinde yer 
alan Selçuklu Belediyesi oba çadırı 
ziyaretçilerden yoğun ilgi gördü. 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Er-

doğan'ın da katıldığı etkinliklerde 
devlet erkanı da yer aldı. İlginin yo-
ğun olduğu kutlamalarda Selçuklu 
Belediyesi'nin alanda yer alan oba 
çadırı bir çok önemli isim tarafın-
dan ziyaret edildi.

 Selçuklu Belediye Başkanı 
Ahmet Pekyatırmacı çadıra gelen 
Ak Parti Grup Başkanvekili Mahir 
Ünal ve Ak Parti Konya Milletvekili 
Ahmet Sorgun'u ağırladı. Selçuklu 
Belediyesi'nin çalışmaları hakkında 

bilgi veren Başkan Pekyatırmacı 
Grup Başkanvekili Ünal'a Selçuklu 
Belediyesi'nin yayın hayatına ka-
zandırdığı "Anadolu Selçuklu Çağı 
Taç Kapıları" eserini takdim etti. 
Selçuklu Belediye Başkanı Ahmet 
Pekyatırmacı, Malazgirt Zaferi kut-
lama etkinliğine katılan Ak Parti 
Genel Başkanvekili Binali Yıldırım, 
MHP Genel Başkanı Devlet Bahçe-
li, İçişleri Bakanı Süleyman Soylu, 
Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, 

Ulaştırma ve Alt Yapı Bakanı Adil 
Karaismailoğlu, Tarım ve Orman 
Bakanı Vahit Kirişci, Adalet Bakanı 
Bekir Bozdağ, Milli Eğitim Bakanı 
Mahmut Özer, Büyük Birlik Parti-
si Genel Başkanı Mustafa Destici, 
Kocaeli Büyükşehir Belediye Baş-
kanı Tahir Büyükakın ve Balıkesir 
Büyükşehir Belediye Başkanı Yücel 
Yılmaz ile görüşerek istişareler-
de bulundu. Başkan Pekyatırmacı 
"Kadim medeniyetimizin emanet-

çisiyiz" Selçuklu'nun izlerini her 
yerde taşıdıklarını ifade eden Baş-
kan Pekyatırmacı konuşmasında şu 
ifadelere yer verdi: "Anadolu'nun 
kapıları Sultan Alparslan tarafından 
Malazgirt’te açıldıktan sonra Konya 
200 yıl Selçukluya başkentlik yaptı. 
Konya’yı temsilen Selçuklu Bele-
diyesi olarak burada bulunmanın 
mutluluğunu yaşıyoruz. Biz ismini 
aldığımız 

Kadim Medeniyet Selçuklu’nun 

izlerini her tarafta mutlaka taşı-
maya özen gösteriyoruz. Selçuklu 
Belediyesi olarak Selçuklu Mede-
niyetine olan borcumuzu ödemek 
için her zaman gayret ediyoruz. Bu 
etkinliği düzenleyen Okçular Vak-
fına, Cumhurbaşkanlığımıza, Ahlat 
Belediyemize ve organizasyonda 
emeği geçen herkese teşekkür edi-
yorum. Malazgirt Zaferi'nin 951. 
yıldönümü kutlu olsun." dedi. 
n HABER MERKEZİ

Selçuklu, zafer coşkusuna ortak oldu
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Zaferler dendiği zaman Türk Tari-
hinde hep Ağustos ayı akla gelir. Bütün 
kış ve bahar aylarında yapılan hummalı 
bir hazırlıktan sonra ordu bizzat padişa-
hın komutasında sefere çıkar, düşman-
la Ağustos ayında karşılaşır ve birkaç 
saat içinde kazanılan parlak bir zaferle 
başkente dönülürdü.

Türk tarihinin altın sayfalarının ya-
zıldığı Ağustos ayı içerisinde, Türklere 
Anadolu'nun kapılarını açan Malazgirt 
Zaferi ve Anadolu topraklarının korun-
masını sağlayan Büyük Taarruz'a kadar 
birçok zafere imza atıldı. İşte o zaferler-
den bazıları:
-1 Ağustos 1571 Kıbrıs’ın Fethi
-5 Ağustos 1919 Erzurum Kongresi
-10 Ağustos 1920 Sevr Antlaşması’nın 
imzalanması

-11 Ağustos 1473 Otlukbeli Zaferi
-19 Ağustos 1920 Sevr Antlaşması’nı 
imzalayanların vatan haini ilan edilmesi
-23 Ağustos 1514 Çaldıran Zaferi
-23 Ağustos 1921 Sakarya Meydan Sa-
vaşı’nın başlaması
-24 Ağustos1516 Mercidabık Zaferi
-26 Ağustos 1071 Malazgirt Zaferi
-29 Ağustos 1521 Belgrad’ın Fethi
-29 Ağustos 1526 Mohaç Zaferi
-26-30 Ağustos 1922 Büyük Taarruz

Malazgirt, 26 Ağustos 1071'de 
Muş'ta bulunan Malazgirt Ovası'nda 
Selçuklu Sultanı Alparslan ve Doğu 
Roma İmparatoru Romen Diyojen 
arasında gerçekleşen, Anadolu'nun 
Türklere yeni yurt olmasını sağlayan bir 
meydan savaşıydı.

Alparslan, 26 Ağustos Cuma günü 

ordusuyla namaz kılıp 
dua ettikten sonra beyaz 
kefene benzeyen bir el-
bise giyerek askerlerine, 
"Şehit olursam bu beyaz 
elbise kefenim olsun. O 
zaman ruhum göklere 
çıkacaktır. Benden sonra 
oğlum Melikşah'ı tahta 
çıkarın ve ona bağlı kalın. 
Zaferi kazanırsak istikbal 
bizimdir." diye seslendi.

Bu şekilde askerlerini 
yüreklendiren Alparslan, cuma nama-
zından hemen sonra ilk çarpışmayı 
başlattı. Farklı bir savaş stratejisi izleyen 

Alparslan, askerlerini 
hilal şeklinde dizerek, 
düşmanın üzerine hü-
cum etti.

Diyojen, Sultan Al-
parslan'ın uyguladığı 
hilal taktiği karşısında 
daha fazla duramaya-
rak, ağır kayıplar alan 
ordusunu geri çekmek 
zorunda kaldı. Dar-
be aldıkça zayıflayan 
Roma ordusu, gruplar 

halinde savaş meydanını terk etmeye 
başladı. Bunun üzerine Diyojen, daha 
fazla dayanamayıp yenilgiyi kabul etti ve 

askerleriyle birlikte yaralı vaziyette esir 
alındı. Böylece, elde edilen bu zaferle 
Türklere Anadolu'nun kapıları açılmış 
oldu.

M. Kemal Atatürk ise 30 Ağustos 
Zafer Bayramı hakkında şunları söylü-
yordu;

“30 Ağustos Savaşı Türk tarihinin 
en önemli bir dönüm noktasını teşkil 
eder. Milli Tarihimiz çok büyük ve çok 
parlak zaferlerle doludur. Fakat Türk 
Milleti’nin burada kazandığı zafer yalnız 
bizim değil Cihan Tarihinde de yeni ce-
reyanlar veren kesin sonuçlu bir zafer 
hatırlamıyorum. Hiç şüphe etmemeli-
dir ki; yeni Türk Devleti’nin, genç Türk 
Cumhuriyeti’nin temeli bu zaferle atıldı.”

Cumhuriyetimizin kuruluşuna gi-
den yolun en önemli aşamalarından 

olan 30 Ağustos Zaferi, askeri başarı 
olmanın yanı sıra milletimizin azminin, 
üstün iradesinin, vatan ve millet sevgi-
sinin, yokluklara, imkânsızlıklara rağ-
men kenetlenerek zorlukların aşılacağı-
nı gösteren bir zaferin sembolüdür. 30 
Ağustos, milletimiz için gurur ve iftihar 
günüdür.

Milletimiz 30 Ağustos'ta hiçbir 
koşulda bağımsızlık ve hürriyetinden 
ödün vermeyeceğini, ilelebet var olaca-
ğını tüm dünyaya kabul ettirmiştir.

30 Ağustos Zaferi’nin 100. yılında 
Cumhuriyetimizin kurucusu büyük Ön-
der Mustafa Kemal Atatürk’ü, kanlarıy-
la, canlarıyla bu toprakları vatan yapan 
aziz şehitlerimizi, Kurtuluş Savaşı’nın 
tüm kahramanlarını, gazilerimizi saygı 
ve minnetle anıyoruz.

ZAFERLER AYI AĞUSTOS

Meram Belediye Başkanı Mus-
tafa Kavuş, Bizim Meram Buluşma-
ları çerçevesinde 7 mahallede daha 
hemşehrileriyle bir araya geldi. Gö-
reve geldikleri günden bu yana va-
tandaşlarla hep beraber olduklarını 
ifade eden Başkan Kavuş, hizmet 
belediyeciliğinin de gönül belediye-
ciliğinin de en güzel örneklerini Me-
ram’da verdiklerini belirtti.

Bizim Meram Buluşmalarına 
hız kesmeden ve ara vermeden 
devam eden Meram Belediye Baş-
kanı Mustafa Kavuş, bu çerçevede 
Çukurçimen, Yeşiltekke, Çomaklar, 
Sadıklar, Kayadibi, Yeşildere ve İki-
pınar Mahallelerini ziyaret ederek 
hemşehrileriyle buluştu. Ziyaretle-
rinde bugüne dek mahallelerde ve 

Meram’ın genelinde gerçekleştirilen 
yatırımlar hakkında vatandaşlara 
bilgi veren Başkan Kavuş, planlanan 
çalışmalar hakkında da istişarelerde 
bulundu. 

Meram’ın özellikle son üç yılda 
hemen hemen her alanda birbirin-
den değerli yatırımlara ve projelere 
sahne olduğunu hatırlatan Başkan 
Mustafa Kavuş, “Üç yıl önce seçim 
çalışmalarımızda hemşehrilerimize 
verdiğim bir söz vardı; ‘Görev sü-
rem boyunca beni hep çalışırken, 
çabalarken ve koştururken görecek-
siniz’ Üçüncü yılın sonunda hamdol-
sun bu sözümüzü yerine getirdik ve 
getirmeye devam ediyoruz. Kentsel 
dönüşümden imar çalışmalarına 
kadar beklentilerin üzerinde bir 

çalışma gerçekleştirdik, asfaltla-
madan altyapıya kadar sorunlara 
neşter vurduk, gencinden yaşlısı-
na her Meramlı için sosyal projeler 
hayata geçirdik, Meram tarımı ve 
çiftçisi için pek çok destek ve yatı-
rım gerçekleştirdik. ‘Meram zaten 
yeşil’ demedik, yeşiline yeşil kattık. 
Sağlıktan kültür-sanata, eğitimden 
spora her alanda projeler geliştirdik. 
Ama bunların ötesinde bir şey daha 
var; ‘her zaman aranızda olacağım’ 
demiştim. İşte bugün yine aranızda-
yım. 

Gayretli çalışmalarımız sayesin-
de gönül rahatlığı ile aranızdayım. 
Bu hep böyle devam edecek” diye 
konuştu. Hizmet belediyeciliğinin 
de gönül belediyeciliğinin de en 

güzel örneklerini vermiş olmaktan 
duyduğu mutluluğu dile getiren 
Başkan Mustafa Kavuş, sözlerini 
şöyle sürdürdü; “Gönülleri fethet-
me hedefiyle yola çıktık. Yaklaşık bir 
aydır sürdürdüğümüz Bizim Meram 
Buluşmaları da güzel örneklerden 
biri. Göreve geldiğimiz günden bu 
yana tüm mahallerimizi ziyaret edi-
yoruz, etmeye de devam edeceğiz. 
Hemşehrilerimiz de bizleri çok sıcak 
karşılıyorlar. Yapılan ve bundan son-
ra yapılacak yatırımları konuşuyor, 
gelecek planlamalarımızı yapıyoruz. 
Buluşmalardan bizler de vatandaş-
larımız da mutlu ayrılıyorlar. Allah 
bereketini artırsın, güzelliklere ve 
hayırlara vesile kılsın.” 
n HABER MERKEZİ

Konya’nın başarılı iş insanların-
dan, FABRİKONYA İnşaat Şirketi 
Yönetim Kurulu Başkanı Ali Sezgin, 
“Fas'ın Agadır şehrinde yapımı de-
vam eden DANİALAND Tatil Şehri 
ve Teleferik Projesine başlangıç aşa-
masından itibaren Türkiye ve Kon-
ya’nın tecrübe ve kalitesini aktardık-
larını ifade etti. Ali Sezgin, “Fas'ın 
Agadir şehrinde yapımı devam eden 
DANİALAND Tatil Şehri ve Teleferik 
Projesi Covid-19 nedeni ile ortalama 
2 yıl gecikmeden sonra Şubat ayı iti-
bari ile yeniden hızlandırıldı. Türk ve 
Faslı mühendis ve işçiler tarafından 
yapımı hızla devam eden projenin 
2024 yılında tamamlanması plan-
lanmaktadır. Fas’ın Ünlü İş İnsan-
ların dan Mr. Abdelaziz houays ile 
çalışıyoruz. Bizlere çok güveniyorlar. 
Geçtiğimiz ay birinci etabı tamamla-

nan projenin açılışına Fas Başbaka-
nı, Fas Turizm Bakanı, Agadir Valisi, 
Agadir Belediye Başkanı ve birçok 
üst düzey protokol katılım sağladı” 
dedi. Konya Konya’dan Fas’a önem-
li işler başardıklarını söyleyen Ali 

Sezgin, DANİALAND Tatil Şehri ve 
Teleferik Projesi hakkında yaptıkları 
çalışmaları paylaştı. Sezgin, 1. 7 kilo-
metre uzunluğunda 1.etap teleferik 
ve 1860 metrekare teleferik kalkış 
istasyonu ve 480 metrekare varış is-

tasyonunu tamamladık. 8 adet aqu-
park ve yüzme havuzun yüzde 
30’luk kısmı tamamlandı. Muhtelif 
alanlarda prefabrik bungalow evler 
toplamda 1070 adet, yüzde15’lik 
kısmı tamamlandı. 2 adet Airbus 
A340-600 yolcu uçağı restoranlar ve 
kafe modernizasyonu Türkiye’den 
nakliye aşamasında, 1 adet müze 
şeklinde kullanılacak ters çelik evin 
çalışmaları devam ediyor. 1 adet 
400 araç kapasiteli tamamen güneş 
enerjisi ile donatılmış otomasyonlu 
araç parkını tamamlandık. Ayrıca 
mühendislik, ekipman, dekorasyon 
ve tamamlayıcı olarak adlandırılan 
birçok ürün ve hizmetin tedarikinin 
tamamını Türkiye’den karşıladık. Bu 
firmaların çoğu Konyalı firmalar ol-
duğunu sözlerine ekledi. 
n EMİNE AKHAN

‘Buluşmalarla mutlu oluyoruz’

Konya'dan Afrika’ya ihracat başarısı

AFAD gönüllülerine 
teşekkür belgesi 

KOMEK’in işaret dili
eğitimi tamamlandı

Konya İl Afet ve Acil Durum 
(AFAD) Müdürü Yıldız Tosun, 
Kastamonu’nun Bozkurt ilçesin-
deki sel felaketinde AFAD Ekiple-
riyle birlikte koordineli bir şekilde 
yardım çalışmalarında bulunan 
Seydişehir Belediye personeli 6 
AFAD gönüllüsüne teşekkür bel-
gesi ve AFAD çantası hediye etti. 
Belediye Başkanı Mehmet Tutal, 
11 Ağustos'ta yaşanan afetin ben-
zerinin olmadığını söyledi. Afetin 
ilk başladığı andan itibaren çalış-
malara katılan tüm görevlilerin ve 
gönüllülerin büyük bir özveri ile 
çalıştığını ifade etti. Afet bölgesin-
de yapmış oldukları hizmetlerden 
dolayı AFAD Konya İl Müdürü 
Yıldız Tosun Seydişehir’e gelerek 
Belediye Başkanı Mehmet Tutal’a 
ve personeline vermiş oldukla-
rı destekten dolayı teşekkür etti. 
Yaşanan sel afeti nedeniyle Sey-
dişehir Belediyesinden 6 gönüllü 
personeli yardım çalışmalarına 
destek olmak amacıyla afet bölge-
sine gönderdiklerini belirten Baş-
kan Tutal, özverili ve koordineli 
bir şekilde çalışmalarından dolayı 

Seydişehir Belediyesi AFAD gö-
nüllüsü personellerine teşekkür 
belgesi takdim etti.Başkan Tutal, 
“Medeniyetimizin özünde yer 
alan yardımlaşma ve dayanışma 
duygularını Seydişehir’imizin her 
noktasında gözetmeye devam 
ediyoruz. Bu duygularla Kasta-
monu’da yaşanan doğal afet do-
layısıyla afetten etkilenen vatan-
daşlarımıza destek olmak, arama 
ve kurtarma çalışmalarına yardım 
etmek amacıyla belediyemizden 
6 kişilik ekibimiz Kastamonu’nun 
Bozkurt ilçesinde AFAD Ekipleriy-
le birlikte koordineli bir şekilde ça-
lıştılar. 13 Ağustos tarihinde afet 
bölgesine ulaşan çalışma arkadaş-
larımız afet bölgesindeki görevine 
hızlı bir şekilde başladı ve 7 gün 
boyunca AFAD ekipleriyle birlik-
te arama ve kurtarma çalışmaları 
yürüttüler. Yapmış oldukları ça-
lışmalardan dolayı çalışma arka-
daşlarımıza teşekkür ediyorum. 
Bir daha böylesi bir afetin yaşan-
mamasını Cenab-ı Allah’tan niyaz 
ediyorum” diye konuştu. 
n HABER MERKEZİ

Karapınar’da açılan işaret dili 
kursuna 120 kursiyer katıldı. KO-
MEK tarafından açılan 120 kursi-
yerin eğitim aldığı işaret dili kursu 
2 ay sürdü. 

Kurs eğitmeni Demet İşleker,  
işitme engelli bireylerle iletişimin 
kolaylaştırılması, onların istedik-
lerini ve taleplerinin anlaşılması 
için açılan kursun son derece fay-
dalı geçtiğini belirtti. Kendi aile-
sinde de işitme engelli bireylerin 
olduğunu anlatan İşleker, şunları 
kaydetti: 

"Zorlu süreçten geçtik. Aile 
içerisinde kendi isteklerimizi dile 
getiremiyorduk. Kardeşlerimin 
isteklerini tam olarak anlayamı-
yorduk. İletişimde sorunlar yaşa-
nıyordu. İşaret dilini, öğrendikten 
sonra her şey yoluna girdi. Toplu-
mumuzda bunun yaygınlaşması 
gerekiyor. İşaret dili her kesim in-
sanlarımız tarafından öğrenilmeli 
bankada, hastanede veya başka 
yerlerde işaret dilini bilen birisinin 
iletişim geçmeleri karşısında mut-
lu oluyorlar" n AA

Büyükşehir Belediyesi Şehirlerarası Otobüs Terminali, Türk Standartları Enstitüsü’nden “Kalite Yönetim Siste-
mi” ve “Müşteri Memnuniyeti Yönetim Sistemi” belgelerinin ikisini birden alan Türkiye’deki tek otogar oldu

Otogar’a TSE belgesi

Büyükşehir Belediyesi Şehir-
lerarası Otobüs Terminali, “Kali-
te Yönetim Sistemi” ve “Müşteri 
Memnuniyeti Yönetim Sistemi” 
belgelerinin ikisini birden alarak 
Türkiye’de bir ilki gerçekleştirdi. 
Türk Standartları Enstitüsü’nün 
eğitimlerine katılan Konya Şehir-
lerarası Otobüs Terminali perso-
neli, TS EN ISO 9001:2015 Kalite 
Yönetim Sistemi ve TS EN ISO 
10002:2018 Müşteri Memnuni-

yeti Yönetim Sistemi eğitimle-
rinden başarıyla geçti. TS EN ISO 
9001:2015 Kalite Yönetim Sistemi 
eğitiminde; “Kalite Yönetim Siste-
minin Kapsamı, Prosesleri, Politika-
sı”, “Görev, yetki ve sorumlulukla-
rı”, “Risk ve Fırsatları Belirleme”, 
“Kalite Amaçları ve Bunlara Erişme 
Planı”, “Değişiklerin Planlanması”, 
“Kaynaklar”, “Yeterlilik”, “Far-
kındalık”, “İletişim”, “Dökümante 
Edilmiş Bilgi”, “Hizmetler İçin Şart-

lar”, “Dışarıdan Tedarik Edilen Pro-
sesler”, “Uygun Olmayan Çıktının 
Kontrolü”, “izleme, Ölçme, Analiz 
ve Değerlendirme”, “İç Tetkik”, 
“Yönetimi Gözden Geçirme” ve 
“Sürekli İyileştirme” eğitimleri ve-
rildi. TS EN ISO 10002:2018 Müş-
teri Memnuniyeti Yönetim Sistemi 
eğitiminde ise; “Şeffaflık”, “Erişi-
lebilirlik”, “Cevap Verilebilirlik”, 
“Tarafsızlık”, “Bilgi Bütünlüğü”, 
“Gizlilik”, “Hizmet Odaklı Yakla-

şım”, “Hesap Verilebilirlik”, “İyi-
leştirme”, “Yeterlilik”, “Dakiklik”, 
“İletişim”, “Şikayetlerin Alınması, 
Takibi, Değerlendirilmesi, Cevap 
verilmesi, Kapatılması ve Sürekli 
İyileştirilmesi” konularında eğitim 
verildi. Konya Büyükşehir Beledi-
yesi Şehirlerarası Otobüs Termi-
nali, hizmet kalitesini yükseltmek 
için meslek içi eğitimlere devam 
edecek.
n HABER MERKEZİ

busragultas@konyayenigun.com
BÜŞRA GÜLTAŞ
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Karatay Belediyesi’nin desteğiyle 2016’da Konya’ya kazandırılan Alzheimer Gündüz Yaşam Merkezi, 6 yıldır yüzlerce Alzheimer hastasına ve hasta yakınına hizmet 
veriyor. Türkiye Alzheimer Derneği, Necmettin Erbakan Üniversitesi ve İl Sağlık Müdürlüğü’nün de işbirliğiyle faaliyetlerini sürdüren merkez, övgüyle bahsediliyor

Alzheimer Merkezi ışık oluyor
Karatay Belediyesi’nin desteğiy-

le 2016’da Konya’ya kazandırılan 
Alzheimer Gündüz Yaşam Merkezi, 
6 yıldır yüzlerce Alzheimer hasta-
sına ve hasta yakınına hizmet ve-
riyor. Türkiye Alzheimer Derneği, 
Necmettin Erbakan Üniversitesi ve 
İl Sağlık Müdürlüğü’nün de işbirli-
ğiyle faaliyetlerini sürdüren merkez, 
sık sık Dünya Sağlık Örgütü başta 
olmak üzere birçok ulusal ve ulusla-
rarası kuruluş tarafından da övgüyle 
bahsediliyor. Hasta yakınları da ala-
nında uzman isimler ile güler yüzlü 
personelin hastalarına verdiği hiz-
metten son derece memnun. Hasta 
yakınları, Alzheimer Gündüz Yaşam 
Merkezi’nin büyüklerine bir umut 
ışığı, kendilerinde ise büyük bir ra-
hatlama sağladığını ifade ediyor. 

Karatay Belediyesi, Türkiye Al-
zheimer Derneği ve Necmettin Er-
bakan Üniversitesi işbirliğiyle 2016 
yılında faaliyete geçen Alzheimer 
Gündüz Yaşam Merkezi, iki katlı ve 
bahçeli binasında Alzheimer hasta-
larına hizmet vermeye devam edi-
yor. Tüm dünyayı etkisi altına alan 
pandemi dolayısıyla faaliyetlerine 
ara veren, pandeminin etkisi azalın-
ca yeniden hizmet vermeye başla-
yan merkezde alanında uzman isim-
ler ile güler yüzlü personel, hasta ve 
hasta yakınlarına umut ışığı oluyor. 

HASTALIĞA ETKİNLİKLERLE 
DUR DİYORLAR

Her gün Karatay Belediyesi ta-
rafından tahsis edilen servis aracıyla 
evlerinden alınan başlangıç, erken 
ve orta dönem Alzheimer hastaları, 
hem merkezde gün boyu kendileri 
için hazırlanan sosyal aktiviteler-
le keyifli vakitler geçiriyor hem de 
sağlıklarına katkı sağlayacak özel 
çalışmalar yapıyorlar. Bu kapsam-
da Alzheimer hastaları, hobileri ve 
yetenekleri ölçüsünde hazırlanan 
etkinliklerle gün boyu Alzheimer 
hastalığını yavaşlatmak için özel 
destek alıyorlar. Etkinlik ve seminer 
salonları, mutfak ile dinlenme ve ye-
mek odası bulunan merkezde; şiir, 
hikaye ve mani yazma veya okuma 
gibi etkinliklerin yanı sıra kavram 
tanıma ile kelime türetme gibi zihin-
sel aktiviteler de yapılıyor. Kesme/
yapıştırma, ip bağlama, boncuk diz-
me, denge sağlama gibi psiko-motor 
aktiviteler gibi daha birçok aktivi-
tenin de gerçekleştirildiği merkez-
de ayrıca; yürüyüş, günlük düzenli 
spor, nefes ve ritim çalışmaları, şarkı 
söyleme, özel gün kutlamaları, bilgi-
lendirme ve eğitici programlar, se-
minerler ve toplantılar yapılıyor.

HAYATA GEÇEN TÜRKİYE’NİN 
ÜNİVERSİTE DESTEKLİ İLK MERKEZİ 

Türkiye’nin üniversite destekli 
olarak yapılan ilk merkezi olma özel-
liği de taşıyan Alzheimer Gündüz 
Yaşam Merkezi’nden faydalanan 
hastalarla özel olarak ilgileniliyor. 
Beslenme, kişisel gelişim, hastalar 
için uygulanan terapiler, sağlıkla 
ilgili daha birçok çalışma ile sos-
yal faaliyetlere kadar her aşamada 
akademik desteğe büyük önem ve-
riliyor. Merkez aynı zamanda Nec-
mettin Erbakan Üniversitesi Yaşlı ve 
Engelliler Eğitim-Bakım-Uygulama 
ve Araştırma Merkezi. Bu kapsam-
da üniversitenin Sosyal Hizmetler, 
Hemşirelik, Fizyoterapi, Rehabili-
tasyon ve Psikoloji gibi bölümlerin 
öğrencileri, merkeze gelerek Alzhe-
imer hastalarıyla ilgileniyor. 

DÜNYA SAĞLIK ÖRGÜTÜ 
TARAFINDAN EN İYİ UYGULAMA 

ÖRNEĞİ SEÇİLDİ
Alzheimer Gündüz Yaşam Mer-

kezi, Sağlık Bakanlığı’nın yanı sıra 

Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ) tara-
fından da sık sık övgü alıyor. Dünya 
Sağlık Örgütü geçtiğimiz yıllarda 
Hollanda, Danimarka, Portekiz, Hır-
vatistan, Kazakistan ve Türkiye’nin 
söz konusu alandaki projeleri üze-
rinde yaptığı araştırma ve inceleme 
sonucunda Karatay Alzheimer Gün-
düz Yaşam Merkezi’ni Türkiye’de 
uzun süreli bakım sağlamada sağlık 
ve sosyal sektörlerin entegrasyonu 
alanında “En İyi Uygulama Örneği” 
olarak ilan etmişti. 
MERKEZ HASTA YAKINLARI İÇİN DE 

BÜYÜK BİR HİZMET
Hastaların günün büyük bir kıs-

mını geçirdiği merkez, sadece hasta-
lar veya akademi dünyası için değil; 
aynı zamanda hasta yakınlarının 
yükünün azaltılması bağlamında da 
büyük önem taşıyor. Merkezden fay-
dalanan hastalar gün boyu merkez-
de vakit geçirirken; hasta yakınları 
da evlerinde veya işyerlerinde so-
runsuz bir şekilde hayatlarını sürdü-
rebiliyor. Rehberlik ve danışmanlık 
hizmeti de veren merkez; bir hayli 
zor olan hasta bakım sürecinde has-
ta yakınlarını destekleyerek büyük 
oranda hasta yakınlarının rahatla-
maları sağlanıyor. Aileler; hastaları-
na yönelik olarak yapılan eğitimler, 
sağlık çalışmaları gibi her aşamada 
bilgilendiriliyor, alanında uzman ki-
şilerle sık sık bir araya getiriliyor ve 
fikir alışverişinde bulunuluyor.

ANNEM MERKEZİ OKUL 
GİBİ GÖRÜYOR

Alzheimer hastası Fatma Çele-
bi’nin kızı Medine İleri, Alzheimer 
Gündüz Yaşam Merkezi’ne gittiğin-
den bu yana annesinin hastalığının 
ilerleme göstermediğini ifade ediyor 
ve annesinin merkezi bir okul gibi 
gördüğünü söylüyor. Medine İleri; 
“Merkez açıldığından beri annem 
buraya sürekli gidiyor. O günden bu 
yana da hastalığı ilerleme gösterme-
di. Merkezimizin hizmetlerinden çok 
memnunuz. Burası sayesinde an-
nemin evdeki bakımı da kolaylaştı. 
Karatay Belediyesi’ne çok teşekkür 
ediyorum. Allah razı olsun. Annem 
oraya gittiği zaman biz de evde işle-
rimizi, alış verişimizi yapabiliyoruz, 
dinlenebiliyoruz. Annem evdeyken 
onu bırakıp hiçbir yere çıkamıyor-
duk. Merkez pandemi döneminde 
kapandığında sıkıntılar çektik. Şimdi 
tekrar açılınca biz de hem rutin işle-

rimiz hem de sosyal hayatımız için 
zaman ayırmaya başladık. Karatay 
Belediyesi’ne ve oradaki yetkililere 
her gün dua ediyorum. Anne ve ba-
balarımız için ücretsiz olarak tahsis 
edilen servis de bizim için bulunmaz 
bir nimet. Annem severek gidiyor 
ve burayı bir okul olarak görüyor. 
Akşam eve geldiğinde gününün 
nasıl geçtiğini soruyoruz. Önceden 
neredeyse hiç konuşmazdı. Şimdi 
yediği yemekleri, gün içerisindeki 
aktiviteleri tek tek anlatıyor. Karatay 
Belediyesi’nin bu hizmeti hepimiz 
için o kadar değerli ki. Bu hizmete 
vesile olan herkese ama özellikle de 
Karatay Belediye Başkanımıza çok 
teşekkür ediyorum” diyor. 

BABAM ARTIK ÇOK DAHA MUTLU
Her sabah babasını merkeze 

uğurlayan Fatma Can da babasının 
merkeze gittiğinden beri çok daha 
mutlu olduğunu vurguluyor. Alz-
heimer Gündüz Yaşam Merkezi’ni 
sağlık ocağı yetkilileri tavsiye ettiğini 
belirten Fatma Can, merkezin yetki-
lilerinin kendileriyle hemen iletişime 
geçtiğini ifade ederek merkezle ilgili 
şunları aktarıyor; “Sağlık Ocağından 
aile doktorumuz bu merkezi bizlere 
tavsiye etti. Biz de başvurduk ve ba-
bamı ertesi gün servisle gelip aldılar. 
Babam Alzheimer Gündüz Yaşam 
Merkezi’ne gitmekten memnun ve 
artık çok daha mutlu. Şarkılar söylü-
yor ve arkadaşlarıyla birlikte zaman 
geçiriyor. Annem de evde yatalak 
hasta. Babam merkeze gidince an-
nem çok daha rahat bakabiliyorum. 
Allah bu hizmeti bizlere sunan Ka-
ratay Belediyemizden ve merkezde 
çalışan herkesten razı olsun.”

MERKEZ ÇALIŞANLARI 
HASTALARIMIZI ANNE 

BABALARI GİBİ SAHİPLENİYOR
Çocuklarının merkeze baş-

vurduğunu dile getiren bir diğer 
hasta yakını Ayşe Uysal ise merke-
ze başlamadan önce hastalarının 
yürümekte bile zorlandığını şimdi 
ise bu konuda çok önemli ilerleme 
kaydettiklerini söylüyor. Karatay 
Belediyesi’ne ve merkezi Konya’ya 
kazandıran herkese teşekkür eden 
Ayşe Uysal; “Çocuklarımız başvurdu 
ve hastamız merkeze devam ediyor. 
Biz hem Alzheimer Gündüz Yaşam 
Merkezi’nden hem de özellikle ser-
vis uygulamasından memnunuz. 
Servis görevlileri eşimi her sabah 

güler yüzleriyle karşılayıp alıyorlar. 
Gün boyu da yine aynı sevgiyle üs-
telik kendi anne babaları gibi sahip-
lenerek bırakıyorlar. Akşam da aynı 
özenle eve getiriyorlar. Merkeze 
başlamadan hastamız önce yürüye-
miyordu, yemek yemiyordu ve çok 
zorlanıyordu. Şimdi çok rahat ve 
kendi başına her şeyi yapabiliyor. 
Bizler de çok daha rahatız. Kendisi 
de çok mutlu. Karatay Belediyesi’ne 
çok teşekkür ederiz” diyor. 

PROFESYONEL HİZMET SEVGİ İLE 
HARMANLANARAK HASTALARLA 

BULUŞUYOR
Alzheimer Gündüz Yaşam Mer-

kezi’nin hasta ve yakınlarının huzu-
runu ön planda tutan bir anlayışla 
çalıştığına dikkat çeken Alzheimer 
Derneği Konya Şube Başkanı Prof. 
Dr. Figen Güney; merkezde kaliteli 
hizmeti kendilerine hedef olarak be-
lirlediklerini belirtiyor.“Merkezimiz 
2016 yılından beri aktif olarak hasta 
bakımı sağlıyor ve Gündüz Yaşam 
Merkezi olarak hizmet veriyor” di-
yen Prof. Dr. Figen Güney, 2016 
yılından itibaren 100 hastanın mer-
kezden faydalandığını kaydederek; 
“Pandemi’de hastalarımızın sağlığı 
nedeniyle bir süre faaliyetlerimi-
ze ara vermek durumunda kaldık. 
Haziran ayından itibaren de hasta-
larımızı tekrar kabul etmeye başla-
dık. Şu anda 20 hastamız merkezi-
mizden faydalanıyor. Merkezimiz, 
Dünya Sağlık Örgütü tarafından lite-
ratüre geçmiş şekilde 2019’da üni-
versite, yerel yönetim, Sivil Toplum 
Kuruluşu iş birliğiyle dünyada örnek 
bir proje olarak seçildi. Hastalarımı-
zın burada aktif olarak vakitlerini ge-
çirmeleri ve kendilerine yetmelerini 
sağlamak için boncuk dizme, resim 
yapma, boyama, yapıştırma, örgü 
örme gibi uğraşı terapileri yapmala-
rını sağlıyoruz. Bunun dışında müzik 
aktivitelerimiz var. Haftada bir gün 
hem üniversitemizin görevlendirdiği 
psikoloğumuz hem de derneğimizin 
gönüllü psikoloğu tarafından hasta 
yakınlarına destek oluyor. Karatay 
Belediyemizin hastalarımıza tahsis 
ettiği servisle hastalarımız evlerin-
den alınıp merkezime getiriliyor. 
Bu merkez, bir elin nesi var iki elin 
sesi var atasözünü dört dörtlük kar-
şılayan canlı bir merkez” vurgusunu 
yapıyor. 

MERKEZ ÇOK ÖNEMLİ BİR SOSYAL 
SORUMLULUK PROJESİ

Karatay Belediye Başkan Hasan 
Kılca da, Alzheimer Gündüz Yaşam 
Merkezi’ni çok önemli bir sosyal so-
rumluluk projesi olarak gördüklerini 
belirterek merkezin Konya’daki Alz-
heimer hastalarına büyük bir umut 
olduğunu aktarıyor. Başkan Hasan 
Kılca; “Hastalarımız; evlerinden tek 
tek servislerimizle alınıp, yolculuk 
boyunca da uzmanlarımızın nezare-
tinde güvenli bir şekilde Alzheimer 
Gündüz Yaşam Merkezi’ne getiri-
liyor. Hastalarımız merkezimizde 
rehabilite ediliyor ve tedavi görüyor. 
Sosyal ve kültürel faaliyetlerle kreşte 
olduğu gibi vakit geçiriyorlar. Reha-
bilitasyon sonrasında da tekrar evle-
rine bırakılıyor. Bugüne kadar büyük 
işler başarıldı. Bundan sonra da aynı 
hassasiyetle konuya yaklaşmaya de-
vam edeceğiz. Tüm paydaşlar olarak 
amacımız, hem hastalarımızın hem 
de hasta yakınlarımızın yüzünü gül-
dürmek ve onları mutlu edebilmek. 
Karatay Belediyesi olarak bu kap-
samda daha fazla hastanın faydala-
nabileceği yeni projelerimiz var ve 
bu konudaki çalışmalarımızı sürdü-
rüyoruz” diyor. 
n FAHRİ ALTINOK
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Gençler ve yaşlılar bir bütün oldu-
ğu halde ayrılıklarımızın nedeni beni 
derinden üzüyor. Gözlerimizi haki-
katlere kapatarak yaşadığımız âlem-
de, yaşlıların bereketinden mahrum 
olduğumuz halleri görmeden, kazan-
ma sevdası içine girmemiz beni yıkıp 
bitiriyor. 

Gençler için gecelerini gündüzle-
rine katan yaşlılarımızı, yalnızlığa terk 
edişimiz aslında bizim ruhlarımızı terk 
edişimiz olduğunu gönlümüz görmez 
hale geliyor. Kendimize yabancılaşı-
yoruz, yabancı oluyoruz yaşadıkları-
mıza, yabancı oluyoruz yaratılışımıza.

Peygamberimiz (sav):“Eğer süt 
emen çocuklar, beli bükük yaşlılar, 
otlayan hayvanlar olmasaydı üzerinize 
azâb sel gibi gelirdi.”buyuruyor. Bu 

sözü her aklıma getirdiğimde yaş-
lılarla aramızdaki uçurumun, bizim 
ahiretle aramıza açtığımız uçurum 
olduğunu görüyorum.

Yaşlılar, gençlere bir külfet değil; 
külfet gibi gördüğümüz bir rahmettir.
Hem de öyle bir rahmet ki; az bir zah-
metle cenneti kazanabileceğimiz bir 
rahmettir. Hem de öyle bir rahmet ki 
çağlayanın güzelliği gibi hayatımıza 
güzellik katan bir rahmettir.

Gözle görünmeyen bir nur, gönle 
ise “nurun âlâ nur” olan bir rahmettir.

Yaşlılar evin huzuru, kalp hanesi-
nin bereketi, dünya âleminin kandil-
leridir. Allah, yaşlıların üzerlerine öyle 
bir şefkat eder ki; onu gören gönül o 
şefkate ve o şefkati taşıyan bedene, 
beden içindeki kalbe ve kalbi sahiple-

nen ruha hayran olur.
Büyükler hayatın 

tecrübelerini zihinlerin-
de taşıyan kütüphaneler 
gibidir. Ahlakı, hallerin-
de yetiştirdikleri tarla; 
yüreklerinde muhafaza 
ettikleri ambar gibidir.

Gençlereböyle be-
reketli bir tarla ve böyle 
muhafazalı bir ambar 
teslim edilmişken ne-
den bunların kıymeti bilinmiyor? Bu 
hakikati düşünmek için zamanımız 
çok mu uzun yoksa? Yoksa yaşlılar 
olmadan bizlerin (gençlerin)bekâsının 

varlığına mı inanıyoruz?
Evlerimizi bireysel-

leştirirken, daha çok iyi 
şartlarda ve rahat yaşa-
yalım diye kazanalım! 
derken, kaybettiklerimizi 
bir daha geri getiremi-
yoruz.

Zaman hızla akıp 
giderken ve her geçen 
gün büyüklerimizden bir 
adım daha uzaklaşırken, 

asıl uzaklaştığımız; yaratılışımızdan 
uzaklaştığımız olduğunu unutuyoruz.

Yaşlıları darülacezelere terk ede-
rek modern! olarakdizayn ettiğimiz 

evlerimizde gerçekten huzur bula-
biliyor muyuz? Kimi yerlerde de da-
rüşşafaka diyerek adını değiştirip vic-
danlarımızı rahatlatmaya çalışsakta, 
hakikatler güneş gibi ortada durmaya 
devam ediyor.

Büyükler sevgi bahçemizin sol-
mayan gülleri, gönüllerimizi hoş 
eden bülbülleridirler.Büyükler, gö-
nüllerimizdeki sevginin de bahçıvan-
larıdırlar.  Çünkü insan, kötüyü de 
iyiyi de sevebilir tarzda yaratılmıştır. 
Büyükler, Rabbimden ve Resulünden 
öğrendikleri sevgiyi; özenle küçükle-
rine aktarmaya çalışırlar. Sadece mal 
mülk değildir devredilen; en önemli 
devir işlemi duygulardır. Saygılı olma-
yı, konuşmayı, istişare etmeyi, sabır 
göstermeyi, yeri geldiğinde susmayı, 

adaletli olmayı, misafir ağırlamayı, 
komşularımıza nasıl davranacağımı-
zı… gibi her şeyi büyüklerimizden 
öğreniriz.

Bu hakikatlerden dolayı; “Bereket, 
büyüklerinizin yanındadır.” buyrul-
muştur. (Münavi, Feyze’l-Kadir )

Ya Rabbi! İhsan ettiğin şefkat 
hürmetine, anne babalarımızı Sali-
halardan, Sıddıklardan, bizleri de söz 
dinleyen ve büyüklerine hürmet eden 
evlat ve gençlerden eyle.

Ya Rabbi! Yaşlılara her daim hür-
met etmeyi lütfet. Bizlere yaşlandığı-
mızda, bize hürmet edecek gençler 
halket.

Ya Rabbi! İhsan ettiğin şuur, sev-
gi ve huzur için; topraktaki tanecikler 
adedince hamd olsun.

haber@konyayenigun.com
TÜLİN ŞEKER

YAŞLILAR KÜLFET DEĞİL RAHMETTİR

Çevreyi kirleten TIR 
sürücüsüne para cezası

2 bin 100 litre kaçak 
akaryakıt elegeçirildi 

Konya'da üzeri dorsesi ça-
dırla kapatılmadığı için yükünü 
yola dökerek ilerleyen geri dö-
nüşüm malzemeleri yüklü tırın 
sürücüsüne para cezası kesildi. 
Bir vatandaşın sosyal medya he-
sabında yaptığı paylaşımı ihbar 
olarak değerlendiren trafik ekiple-

ri, çalışma başlattı. Aracı uygula-
ma noktasında durduran ekipler, 
hem çevreyi kirleten hem de di-
ğer sürücülerin hayatını tehlikeye 
atarak kaza yapma riski oluşturan 
sürücüye, dorsenin üzerine çadır 
çekmediği için 408 lira cezai işlem 
uygulandı. n AA

Konya'da uygulama nokta-
sında şüphe üzerine durdurulan 
minibüste 2 bin 100 litre güm-
rük kaçağı akaryakıt ele geçirildi. 
İl Emniyet Müdürlüğü Kaçakçılık 
ve Organize Suçlarla Mücadele 
Şubesi ekipleri, Ankara yolunda-

ki uygulama noktasında şüphe 
üzerine bir minibüsü durdurdu. 
Aramada minibüsün arka kısmına 
yerleştirilen deponun içinde 2 bin 
100 litre gümrük kaçağı akaryakıt 
bulundu. 2 şüpheli gözaltına alın-
dı. n  AA

Selçuk Üniversitesi Ziraat Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Süleyman Soylu "Geçen yıla göre ekim alanı azal-
dığı için rekoltede bir miktar azalma olacaktır ama birim alanda verimin yüksek olacağını tahmin ediyoruz"

Ayçiçeğinde 320 bin 
ton rekolte bekleniyor

Latife ve Yaşar mutluluğa ‘evet’ dedi

 Türkiye'nin ayçiçeği üretiminin 
yüzde 15'ini karşılayan Konya'da bu 
yıl rekoltenin 300 ila 320 bin ton 
arasında olması bekleniyor. Türki-
ye'nin ayçiçeği ekim alanın yüzde 
10'una tekabül eden Konya'daki 
çiftçiler, tarlalarını yaklaşan hasada 
hazır hale getiriyor. Geçen yıl 874 
bin dekar ayçiçeği ekim alanında 
360 bin ton üretim gerçekleşirken 
bu yıl 751 bin dekarda rekoltenin 
300 ila 320 bin ton civarında ola-
cağı tahmin ediliyor. Geçen yıla 
göre yaklaşık 120 bin dekar ekim 
alanında daralmanın görülmesine 
rağmen bu yıl bitki gelişiminin de 
iyi olmasıyla dekarda 425 kilogram 
ile geçen yıla yakın rekolte bekle-
niyor. Selçuk Üniversitesi Ziraat 
Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. 
Süleyman Soylu, ovadaki bitki geli-
şimini değerlendirdi. Bu yılın yağışlı 
geçtiğine işaret eden Soylu, "Ayçi-
çeği üretiminde Konya, Trakya'dan 
sonra Türkiye'nin en önemli bölgesi 
diyebiliriz. Türkiye'nin yağlık ayçi-
çeği ekim alanının yüzde 10'unu, 

üretimin ise yüzde 15'ini karşılayan 
önemli bir bölge. Ekili alanlarda şu 
anda bitki gelişimleri gayet iyi." diye 
konuştu. Soylu, yağlık ayçiçeğin 
münavebede yer almasının önemi-
ne işaret ederek, çiftçinin bu ürün 
tercihinde kârlılığı ön planda tuttu-
ğunu aktardı.

"ÇİFTÇİLERİMİZİN YÜKSEK FİYAT 
BEKLENTİSİ VAR" 

Önemli gıda ürünü olan yağlık 
ayçiçeğinde üretimin artırılmasının 

önemine değinen Soylu, "Bakanlığı-
mızdan çiftçilerimiz bu yıl iyi bir fi-
yat beklentisi var. İnşallah bu olursa 
seneye, bölgemizdeki yağlık ayçiçe-
ği ekim alanında ciddi artış olacağını 
tahmin ediyoruz." ifadesini kullandı.

OVADA DEKARDA 400-500 
KİLOGRAM VERİM ELDE EDİLİYOR

Soylu, Türkiye'nin yağ ihtiyacı-
nın yüzde 65'ini yerli üretimle karşı-
ladığını işaret ederek şöyle konuştu: 
"O yüzden ekim alanını artırabilir-

sek ciddi anlamda yurt dışına döviz 
kaçışını da engellemiş olacağız. Böl-
gemiz özellikle ayçiçeği yetiştiriciliği 
açısından son derece uygun. Konya 
Ovası'nda dekarında 400-500 kilog-
ram aralığında yüksek verim değer-
lerine sahibiz. O yüzden mutlaka 
Konya Ovası'nın bu yağlık ayçiçe-
ğindeki üretim potansiyeli çok daha 
üst düzeye çıkarılmalıdır."

"300-320 BİN TON CİVARINDA 
REKOLTE BEKLİYORUZ"

Bölgede ay sonunda yağlık ay-
çiçeğinde hasadın başlayacağı bilgi-
sini paylaşan Soylu şunları kaydetti: 
"Eylülün sonuna kadar hasat devam 
edecek. Bölgede 3-4 büyük yağ işle-
yen tesis var. Önümüzdeki yıllarda 
ovadaki ayçiçeği ekim alanının artı-
şını mutlaka fiyat politikası belirle-
yecektir. Konya için baktığımız za-
man aşağı yukarı 300-320 bin ton 
civarında rekolte bekliyoruz. Geçen 
yıla göre ekim alanı azaldığı için re-
koltede bir miktar azalma olacaktır 
ama birim alanda verimin yüksek 
olacağını tahmin ediyoruz." n  AA

Konya Gazeteciler Cemiyeti Mü-
dürü Latife Öge, düzenlenen düğün 
merasimi ile Yaşar Akın ile dünya-
evine girdi. Ali Sait- Fatma Öge çif-
tinin kızı Latife ile Mevlüt- Güldane 
Akın çiftinin oğlu Yaşar, Elit Düğün 
Sarayı’nda düzenlenen düğün me-
rasimi ile dünyaevine girdi. 

Öge ve Akın ailelerini mutlu 
günlerinde Meram Belediye Başkanı 
Mustafa Kavuş, Konya Şehit Aileleri 
Derneği Başkanı Recep Pekdemir, 
BBP Konya İl Başkanı Osman Seç-
gin, İYİ Parti Selçuklu Belediye Mec-
lisi üyesi Mustafa Sırrı Demirel ile 
Öge ve Akın ailelerinin sevenleri ve 
yakınları yalnız bırakmadı. 

Latife ve Yaşar misafirlerini, “ 
Bu güzel ve mutlu günümüzde siz 
değerli dostlarımızı aramızda gör-
mekten mutluluk duyarız” mesajı  

ile davet etti. Öge ve Akın aileleri 
misafirlerini kapıda karşılayarak da-
vetlilerin ‘Hayırlı olsun’ dileklerini 
kabul etti.  Genç çiftin nikahını ise 

Meram Belediye Başkanı Mustafa 
Kavuş kıydı. Konya Yenigün Gazete-
si olarak Latife ve Yaşar Akın   çiftine 
Cenab-ı Allah’tan sağlıklı bir ömür 

ve mutluluk diliyor, Öge ve Akın 
ailelerine hayırlı olsun dileklerimizi 
iletiyoruz.
n  MUHAMMED ESAD ÇAĞLA
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ANUŞ 
GÖKCE

“BİR YAŞINDA” GECESİNİN 
YILDIZLARI

Çumra Kültür ve Sanat Topluluğu adı-
na Sadık Gökce- Anuş Gökce- Sedat 
Ulupınarlı ve Elife Mısral’ın sorumlu-
luğunda Yenigün Gazetesinin ilavesi 

olarak çıkarılan “9 Bin Yıllık Delikanlı ÇUM-
RA”  dergisi bir yılını doldurunca yazılarıyla 
şiirleriyle bizlere destek olan arkadaşlarımızı 
yâd etmek ve başarılarının takdir etmek adı-
na 29 Temmuz’da Çatalhöyük Kültür Mer-
kezinde bir kültür sanat etkinliği düzenledi. 
Geceye, Belediye Başkanı Av. Recep Candan, 
Yenigün Gazetesinin sahibi Mustafa Aslan ve 
Çumralı sanatseverler katıldılar. Çumralı ye-
rel sanatçılar da sesleriyle ve enstrümanlarıy-
la bizlere destek verdiler. 

Saat 21.00’de başlayan gecenin sunucu-
luğunu topluluk üyelerimizden Elife Mısral 
Yılmaz yaptı.  Açılışa kendisinin yazdığı güzel 
bir şiirle merhaba diyen Elife Mısral, ilçede 
hayatın Anadolu- Bağdat Demiryolu Hattının 
Çumra’dan geçmesiyle başladığını söyleye-
rek, o zamanı “kara tren” düdüğünü efekt 
olarak dinletti. Bu çok orijinal bir yaklaşımdı. 
Kara trenle ilgili ayrılanları, kavuşanları, has-
ret çekenleri, gidip de dönemeyenler… pek 
çok duyguları bir arada yaşattı. 

Sahnenin gerisinde Ressam ve Müzisyen 
Furkan Koçak ile Resasam Meral Eren Yakı-
şan’ın resimleri sergilendi. 

 Açılış konuşmasını Topluluğun Başkanı 
Gazeteci-Yazar Sadık Gökce yaptı.  Dede Kor-
kut’un dualarından biri ile konuşmasına baş-
layan Sadık Gökce, Gurubun nasıl oluştuğu-
nu, dergi çıkarılmasına nasıl karar verildiğini 
anlattı. Gökce “26 Haziran ÇUMRA” gazete-
sinde çalışan Abdullah Sucu ile görüşmemiz-
de Çumralı yazar ve şairleri bir araya getirip 
bir dernek kurmayı düşünüyorum demişti. 
Ben de aynı düşüncedeydim. Doğup büyü-
düğüm ve ekmeğini yediğim Çumra için bir 
şeyler yapmak, faydalı olmak istiyordum. Bir 
iki defa Abdullah Bey’le görüştük ve Çumralı 
yazar ve kültür adamlarını bir araya getirip bir 
gurup kurmaya karar verdik. İlk toplantımızı 
Sırçalı Tepesinde, ikinci toplantıyı Dinlen-
dik’teki evimizde yaptık.  14 kişinin katıldığı 
toplantıda Gurubun adını Çumra Kültür ve 

Sanat Topluluğu, derginin adını da “9 Bin Yıl-
lık Delikanlı Çumra” koyduk…” diyerek der-
ginin bir hafta içinde Çumra’nın kuruluş tarihi 
26 Haziran tarihinde çıkardıklarını söyledi.

Sadık Gökce’den sonra Belediye Başkan’ı 
Recep Candan ve eski belediye Başkanı Zeki 
Türker de birer konuşma yaptılar. Çatalhöyük 
Kazı Başkanı Doç. Dr. Ali Umut Türkcan da 
bir konuşma yaptı. Konya Yenigün Gazete-
sinin ilavesi olarak çıkan Çatalhöyük’le  ilgili 
dergiyi göstererek ,” Şimdiye kadar Çatalhö-
yük’le ilgili böyle derli toplu ciddi bir çalışma 
yapılmadı. Gönül isterdi ki bu derginin kapa-
ğında Çatalhöyük başlığı da olsun.” diyerek 
bir eleştiri de bulundu. Eleştirisine daha sonra 
Belediye başkanı cevap vererek “Bu çalışma-
da belediye olarak biraz geciktik.  İnşallah ge-
nişletilmiş bir baskının yeniden yapılması için 
destek olacağız.” dedi.   

Gece’nin parlayan yıldızı sunucumuz top-
luluk üyelerinden Elif Yılmaz Mısral idi. Zarif 
duruşu ve mikrofonik sesiyle profesyonelleri 
aratmayan bir sunuş yaptı. Sunumunu dinle-
yicileri bir konuşma, şarkı, şiir üzerine yaptı.

25 Temmuz 1973 yılında Çumra’ya bağlı 
İnli köyünde doğan Elife Mısral, ilkokul, orta-
okul ve liseyi Çumra’da okudu. Ayrıca Ev İda-
resi Önlisans mezunudur. 1990-1992’de usta 
öğreticilik yapan Elife Mısral, 1992-1998 yıl-
ları arasında Çumra kaymakamlığında çalıştı. 
1998 yılında evlenerek Almanya’ya giden Eli-
fe Hanım, 13 yıl Almanya’da kaldı. 
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İNSAN OĞLU

SADIK
GÖKCE
sadikgokce@hotmail.com

Kültürün tanı-
mı yapılır-
ken “unu-

tulanı hatırlamak 
ve hatırlatmak” 
diye bir tabir ge-
çer. 

Çumra Kültür Sanat Topluluğu olarak biz de karınca misali 
kültür faaliyetinde bulunuyoruz. Bu alanda ne kadar başarılı ol-
duğumuzun kararını siz okuyucularımız vereceksiniz. 

Bugün unuttuğumuzu düşündüğüm bir kimliğimizi günde-
me getireceğim. 

İNSAN!
Nedir insan? Hani ağzımız açıldığı zaman insan oğlu oldu-

ğumuzu söylüyoruz ya… Tamam insan oğluyuz ama ne kadar 
insanız?

15 ve 16. Yüzyılda Anadolu’yu gezen Avrupalı Seyyahların 
seyahatnamelerini okuyoruz. Adamlar bizden bahsederken kul-
landıkları cümlelerin içinde bize karşı duydukları özenti ve kıs-
kançlık hemen fark ediliyor. Mesela bizim bir hasletimizi anla-
tırken kendileri ile kıyaslıyorlar. Kendilerinde olmayan bu haslet 
yüzünden üzüntülerini dile getirirken hemen amam bizde de şu 
var demek suretiyle komplekslerini üzerlerinden atmaya çalışır-
lar hatıratlarında. 

Bugün bize ait olan o hasletler kayboldu. Batılılar o devasa 
topraklarımızı çaldıkları gibi bizim o güzel ahlakımızı da çaldılar. 
Bize de kendilerinin Orta Çağ Avrupa’sının ahlakını verdiler. 

Şu anda yurdum insanı sadece kendisini düşünen bencil bir 
birey haline geldi. Arabamızı uygun yere değil canımızın istediği 
yere park ediyoruz. Sokakta yürürken ağzımıza gelen tükürüğü 
bir mendile alıp çöpe atmak yerine sokağın veya kaldırımın or-
tasına bir mühür gibi yapıştırıyoruz. Sanki az önce buradan ben 
geçtim demek istercesine…

Apartmanı ve şayet varsa bahçesini sadece kendi mülkümüz 
gibi kullanıyoruz. Komşu hakkı diye bir şey olabileceği aklımızın 
köşesinde bile yer etmemiş. Hastane de çok acil olanlara veya 
yaşlılara öncelik vermek yerine öne geçmek için tanıdıklar soku-
yoruz araya… İşimiz bitince de dalga geçer gibi helallik istiyoruz 
sırasını gasp ettiklerimizden.

Halbuki Cenabı Allah bizi kendisine halife olarak yarattığını 
söylüyor kutsal kitapta. Bu davranış ve hareketlerimizle halifelik 
değil kulluğa bile layık olmadığımızı düşünüyorum.

Lütfen insan olduğumuzu ve yaradılış gayemizi unutmadan 
bir hayat yaşama gayreti içerisinde olalım.
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Bu süre zarfında Amberg’li Kadınlar Kül-
tür Derneğinde Türk çocuklarına kendi kül-
türünü öğretmeye yönelik çalışmalarda bu-
lundu, halk oyunlar öğretmenliği yaptı. 2007 
-2011  yılları arasında özel bir işletmede çalı-
şan Elife Mısral, 2011 yılından sonra Memle-
keti Konya’ya yerleşti. 

Kontv’de iki arkadaşıyla birlikte “Yeni 
sözler” isimli programı hazırlayıp sundu. Ka-
fekulis adlı haber sitesinde editörlük, haber ve 
köşe yazarlığı yaptı. Çumra ve Konya Yörük 
Türkmen Dernekleri, Türk Kütüphaneciler 
Derneği, Konya Fikir ve Sanat Adamları Der-
neği, Selçukya Fikir ve Sanat adamları Derne-
ğinin üyesidir. Halen Çumra Kültür ve Sanat 
Adamları Topluluğunun çıkardığı “9 bin Yıl-
lık Delikanlı ÇUMRA” dergisini yayın kurulu 
üyesi olup, burada ve bazı platformlarda anı, 
gözlem ve araştırma yazıları yazmaktadır. 
Aynı zamanda şair olan Elife Mısral’ın, “Sel-
çukya Şiir Güldestesi” isimli antolojide şiirleri 
yayınlandı. 

Gecenin yıldızlarını bire paragraf da olsa 
olsa bu sütunlarda belirtmeyi kendime bir 
vazife addederim. Çünkü bunlar Çumra’yı 
seven ve Çumra kültürüyle yoğrulmuş kim-
seler. Bunlardan biri de Sadık Gökce.  Top-
luluğunun başkanı ve “9 Bin Yıllık Delikanlı 
Çumra” Dergisinin editörü. Çumra Kültür ve 
Sanat 1964 yılında Çumra’nın Dinlendik kö-
yünde dünyaya gelen Sadık Gökce İlkokulu 
Çumra’da, Ortaokulu ve Liseyi Ereğli İvriz Öğ-
retmen okulunda okudu. 1982-86 yılları ara-
sında Marmara Üniversitesi Gazetecilik Bölü-
münde okudu. Bulvar, Tercüman ve Türkiye 
Gazetesi gibi ulusal gazetelerde çalıştı. Emekli 
olduktan sonra Konya’ya yerleşti. Gazetecilik 
ruhuna işlediği için basın hayatından emekli 
olamadı ve önce Merhaba gazetesinde maka-
leleri yayınlandı. 2013’te Konya Yenigün Ga-
zetesinin üç yıl boyuncayayın danışmanlığını 
yaptı. Eşiyle birlikte gazetenin haftada bir kül-

tür sayfasını hazırladı. Tam sayfa gezi yazısı 
ve röportajları yayınlandı. Eşiyle birlikte çıkar-
dığı Şehrin hafızası adlı kültür ve sanat dergisi 
100. Sayıya ulaşmak üzere. Çumra dergisi de 
12 sayıya ulaşınca kitap haline getirildi. 

Kendine has üslubu, düşünce yapısı ve 
hayal dünyası olan kişilerden biri Şair Uğur 
Köfe. Serbest tarzda şiirler yazan Uğur Köfe, 
duygu ve düşünce yapısı, örgü olarak Necip 
Fazılı hatırlatır.

1968 yılında Çumra’da Dünya’ya gelen 
Uğur Köfe, Çumra Ticaret Lisesi mezunu. 
1987’de Çumra’da ilk tescilli yayınevi olan 
Yenigün Kültür ve Sanat Yayınevini kurdu. 
40 tane eseri olan şairin 11 tanesi basılmış ve 
bunun 8 tanesi şiir kitabıdır. İkisi hariç bütün 
kitaplarını kendi imkânlarıyla yayınlattı. Ya-
yınevi, 2018 yazarlara ve şairlere imza günü 
düzenledi. Yerel gazeteler de köşe yazarlığı, 
bazı gazetelerde de Çumra muhabirliği yap-
tı. Fuzuli, Nedim, Şeyh Galip’ten etkilendiği-
ni söyleyen şair, Necip Fazıl ekolünü devam 
ettirmeye çalışıyor. Bestelenmiş 3 şiiri bulu-
nan şair, geceye yine bestelenmiş bir şiirini; 
“Yine Yoksun Sonsuzluk Çizgisinde”yi okudu. 
Okurken heyecanının coşkusundan elleri tit-
riyordu. 

Hem müziğiyle hem de tablolarıyla göz 
dolduran Furkan Koçak genç bir sanatçı. 
Gede gençlerin gönüllerini fethetti. Henüz 25 
yaşında. 

5 Nisan 1997’de Konya’da doğan Furkan 
Koçak, 2016-2020 yılları arasında Selçuk 
Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi Resim 
Bölümünü bitirdi. 2020 yılında Necmettin Er-
bakan Üniversitesi’nde Pedagojik Formasyon 
Eğitimini tamamladı. 2020’den itibaren resim 
alanında 30’dan fazla müzayede ve sergiye 
katıldı. Mayıs 2022’de hem müziğini ve hem 
de resim mesleğini icra etmek üzere Koçak 
Sanat Evi’ni açtı. Genç yetenekleri keşfederek 
öğrenci yetiştirmeye başladı. 
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Furkan Koçak aynı zamanda iyi bir mü-
zisyen ve şairdir. Saz, gitar başta olmak üzere 
pek çok müzik aletini çalabilmektedir. Söz ve 
müziği kendisine ait besteleri vardır. Şimdiye 
kadar kendi kaleminden 5 şarkı piyasaya sür-
dü.

Yurt içinde ve yurt dışında bağlantılar 
yaparak büyük şirketler ve sanatçılarla mü-
zik ve resim alanında ortaklıklar kurup pro-
jeler geliştirdi. Birçok sanatçının aranjman 
ve prodüksiyon çalışmalarında yer aldı. NFT 
prodüksiyon ve yönetimi ile çalışmalarına de-
vam eden sanatçı, Selçuk Üniversitesi Güzel 
Sanatlar Fakültesi Resim Bölümünde Yüksek 
Lisans yapmaktadır.  Solo Türk, Anındabul, 
Trendyol, Doğan Kitap gibi şirketlerle iş birliği 
yaptı. Geleneksel resim eğitimi üzerine dijital 
çizim ve tasarım çalışmaları yapmaktadır.

Sahnenin gerisinde tablolarıyla geceye 
değer katan sanatçılarımızdan biri de Ressam 
Meral Yakışan idi.  İçeri Çumra’da dünyaya 
gelen Meral Eren Yakışan, ilkokul, ortaokul ve 
Liseyi Çumra’da okudu. Anadolu Üniversitesi 
İşletme Fakültesi mezunu olan Meral Hanım, 
resme olan ilgisinden dolayı KOMEK kursla-
rına devam ederek kara kalem ve yağlı boya 
tekniklerini öğrendi. Özel bir sınavda başarı 
kazanarak Azerbaycanlı bir hocadan ders ala-
rak resim tekniklerini geliştirdi. Halen amatör 
ressam olarak çalışmalarına devam etmekte-

dir.  
Sesiyle, duruşuyla, efendiliğiyle geceye 

hoş bir seda bırakan sanatçılarımızdan biri de 
Muammer Yapar idi. 1968 Çumra doğumlu 
ve ilkokul mezunu olan Muammer Yapar mü-
zikle ilgili özel bir eğitim almamış. Sesinin Al-
lah vergisi olduğunu ifade eden Yapar, Müzi-
ğe olan ilgisinin ilkokul yıllarında başladığını, 
15 yaşından sonra düğün, nişan gibi toplan-
tılarda bağlama çalıp türkü söylemeye başla-
dı.  1994 yılında Kültür Bakanlığında Mahalli 
Sanatçı olarak kaydoldu. 

2001 yılında Konyalı Muammer Yapar 
adında bir kaset çıkarttı. Söz ve müziği ken-
disine ait iki adet şarkıyı seslendirdi. 25 yıl 
boyunca hem esnaflık hem de mahalli sanatçı 
olarak konser ve şenliklere katıldı. Televiz-
yonlarda düzenlenen ses yarışmalarına da 
katılan Yapar, Türk sanat müziğini de rahat-
lıkla ve büyük bir ustalıkla icra ediyor. Emekli 
olan Muammer Yapar, Müzikten emekli ola-
mamış. Halen müzik çalışmalarına ve kon-
serlerine devam ediyor. Evli olan Muammer 
Yapar’ın, 2 erkek biri kız olmak üzere 3 tane 
evladı bulunmaktadır.

Harika bir sese sahip olan Muammer Ya-
par, Kültür ve sanat gecemizde sahneye çıkan 
ilk sanatçıydı. Birbirinden güzel iki güzel şar-
kı seslendirerek Türk sanat müziği sevenleri 
mest etti. Hele “Seni Görmem İmkânsız Rü-
yalarım olmasa” şarkısı bizlere çok duygulu 
anlar yaşattı.

Çumra Kültür Sanat gecemiz birbirin-
den değerli şairlerin sunumuyla bazen coş-
tu bazen hüzünlendi.  Muammer Yapar’ın 
programından sonra mikrofona davet edilen 
Gazeteci Yazar-Şair Anuş Gökce gerçekten 
yaşanmış bir olayı konu alarak “Çumralı Ge-
lin” adlı şiiriyle dinleyicileri biraz hüzünlen-
dirdi. Ne yapalım bu hayat acısıyla tatlısıyla 
bizim. Hataların tekrarlanmaması insanlığa 
en güzel hediyedir. 
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Sodurlu olan Nadi Karabulut da kaşıkları 
ile bu ikiliye eşlik etti. Tahta parçası olarak 
gördüğümüz kaşıklar Nadi Karabulut’un par-
makları arasında öylesine harika ritimler ile 
birbirlerine temas ettirildiler ki bu güzel ez-
ginin o kaşıklardan çıktığına gözlerimizle ve 
kulağımızla şahit olduk.

12 Şubat 1966 yılında Çumra’nın Taşağıl 
köyünde doğan Osman Saçan Türküye gönül 
vermiş bir musikişinas. Sazıyla sözüyle Çum-
ralı gençlere Türkü söylemeyi ve dinlemeyi 
sevdirmeye çalışıyor.  Gecemizde “Şafak Sök-
tü Yine Sunam Uyanmaz” türküsünü sazıyla 
çaldı ve seslendirdi. Mehmet Ballı da sazıyla 
eşlik etti. Müziğe olan aşırı sevgisinden dolayı 
1978’de bir saz alıyor ve saz eşliğinde türkü 
söylüyor. Nişan, düğün ve sazlı sözlü toplan-
tılara katılarak müzik hayatı devam ettiriyor.

Gecemize şiir okuyanlara sazıyla fon mü-
ziği oluşturan Mehmet Ballı hem sesiyle hem 
de sazıyla bütünleşmiş gibi. Cümbüş çalarken 
âdeta kendinden geçiyor. 7 Nisan 1996’da 
Çumra’da doğan Mehmet Ballı’nın müziğe 
olan ilgisi çocuk yaşlarda başlamış. Dedesi ve 
babası da sanatçı… 2001’de başladığı ilkokul 
ve ortaokulu 2008 yılında bitirdi. 2009’da 
ise iş hayatına atılmış. 13 yaşında cümbüş 
çalmayı öğrenen ve çeşitli derneklerde mes-
leğini başarıyla icra eden saz ve söz sanatçısı 
Mehmet Ballı gelecek vaad eden bir sanatçı. 
Müziğin yanı sıra 2009’dan beri Ballı Isı’da su 
tesisatı, kalorifer, doğalgaz ve kombi bakım 
işleriyle uğraşıyor.  

Geceye bir köy çocuğu olarak doğup, az-
min gücü ve hayallerinin yüksek tutulmasının 
sonucunda mesleğinin zirvesine erişen Zira-
atçı Bilim Adamı Prof. Dr. Mevlüt Mülayim 
Çumra’nın tarih öncesi ve Selçuklu, Karama-
noğlu, Osmanlı ve Cumhuriyet dönemlerini 
anlattı. Çumra’da yetişen bitkilere de kısaca 
değindi.

1950 yılında İçeri Çumra’da dünyaya ge-

len Mevlüt Mülayim ilkokul ve ortaokulu İçeri 
Çumra’da, liseyi Konya’da okudu. 1973 yılın-
da Ankara Üniversitesi Ziraat Fakültesi Tarla 
Bitkileri Bölümünden “Ziraat Mühendisi” 
unvanıyla mezun oldu. Aynı yıl Tarım Bakan-
lığına bağlı Ankara Çayır Ve Mera Zootekni 
Araştırma Enstitüsünde göreve başladı. 1975 
yılında Ankara Üniversitesi Diploma Sonrası 
Yüksekokulunda Doktoraya başladı. 1978 
yılında Tarım bakanlığındaki görevinden isti-
fa ederek KONESTAŞ’a genel müdür olarak 
atandı. 1980’de doktor unvanını aldı. 1982’de 
Selçuk Üniversitesi Ziraat Fakültesi Tarla Bit-
kileri Bölümünde Yrd. Dr. Olarak göreve baş-
ladı.1986-1995 yılları arasında Tarla Bitkileri 
Bölüm Başkan Yardımcılığı, Fakülte Döner 
Sermaye ve Çiftlik İşleri Sorumlusu,  1992-
1995 yılları arasında ÖSYM Konya İl Temsilci 
Yardımcılığı görevlerini yürüttü.  1995 yılın-
da Doçent oldu. 1998’de S.Ü. Çumra Meslek 
Yüksek Okul Müdürlüğüne getirildi. 2001 
yılında Prof. Dr. oldu. 1996-2008,2014-2016 
yılları arasında S.Ü. Ziraat Fakültesi Bölüm 
başkanlığı, 2010-2013’ de Ziraat fakültesi 
Dekan yardımcılığı görevlerini sürdürdü. 22 
Şubat 2017’de Selçuk Üniversitesindeki öğ-
retim görevinden yaş haddinden emekli oldu. 
8 doktora, 23 yüksek lisans öğrencisi yetiş-
tirdi. Ulusal ve Uluslararası dergilerde 108 
adet makale ve araştırma yazıları yayınlandı. 
Mesleki kitapları haricinde Konya’da Ekmeğin 
Hikâyesi (anı-araştırma), Mor Menekşe adlı 
şiir kitabı vardır.  

Müdüroğlu mahlasıyla şiirler yazan Şair 
Ahmet Yavuz da her zaman olduğu gibi 
Dergimizin bir yaşına girmesi münasebetiyle 
düzenlediğimiz kültür ve sanat gecesine katı-
larak bizlerden desteğini esirgemedi. Ahmet 
Yavuz, dergimizin bir yaşını tamamlaması 
üzerine yazdığı “Dergimiz 1 yaşında” adlı şi-
irini okudu. 1955 yılında Bozkır’ın Hamzalar 
köyünde doğdu.
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Anuş Gökce 01. 01. 1966 yılında Kara-
man’ın Sarıveliler ilçesine bağlı Göktepe (Fa-
riske) beldesinde doğdu. İlkokulu köyünde 
başladı Konya’da tamamladı. 1979’da Devrim 
Ortaokulunu, 1982’de Atatürk Kız Lisesini ve 
1986’da Selçuk Üniversitesi Fen-Edebiyat Fa-
kültesi Tarih Bölümünü bitirdi. 1987’de Gire-
sun Fatih Ortaokulunda öğretmenliğe başla-
yan Anuş Gökce 1986’da girdiği Başbakanlık 
Devlet arşivleri Uzman yardımcılığı sınavını 
kazandığı için öğretmenlikten istifa ederek 
İstanbul’da Osmanlı Arşivi Daire Başkanlı-
ğında çalışmaya başladı. 1998’de Arşivdeki 
görevinden istifa eden Gökce, 3 yıl sözleşmeli 
öğretmenlik, 3 yıl da Konya Yenigün Gaze-
tesinde çalışarak 2017 yılında emekli oldu. 
Şiirlerini hece vezniyle ortaokul yıllarında yaz-
maya başlayan Anuş Gökce, Merhaba ve Ye-
nigün gazetelerinde yayınladığı makaleleri ve 
röportajlarıyla da Konya basınında yerini aldı. 
Eşiyle birlikte Şehrin hafızası ve 9 Bin Yıllık 
Delikanlı Çumra Dergisini çıkarmaktadır.  

Gecemizde sahne alan genç sanatçılardan 
biri de Mehmet Faysal Acar idi. 1994 yılında 
Çumra’da doğan Mehmet Faysal, Bankacı-
lık ve Sigortacılık Bölümünden mezun oldu.  
Çocukluğundan beri şarkı söylemeyi sevdi-
ğinden müziğin kendisinde apayrı bir yeri ol-
duğunu söyleyen Mehmet Faysal, bundan 7 
yıl önce gitar almakla müzik dünyasına adım 
attığını ifade etti. Özel dersler alarak gitar çal-
mayı ilerleten Mehmet Faysal Acar, 5 yıldan 
beri sahne alıyor. İşini severek yapıyor ve 
gençlerin sevgisini kazanmış. 

Çumra Kültür ve Sanat Topluluğunun ge-
cesine Çatalhöyük Kazı Başkanı Doç. Dr. Ali 
Umut Türkcan da bir konuşma yaparak ken-
disinin adeta Çumralılarla ve Çatalhöyük’le 
bütünleştiği ifade etti.  Ankara doğumlu olan 
Ali Umut Türkcan İlkokul, ortaokul ve liseyi 
Ankara’da, lisans eğitimini 1990-95 yılları 

arasında Ankara Bilkent Üniversitesi Arkeoloji 
ve Sanat Tarihi Bölümü’nde tamamladı. 1998 
yılından Hacettepe Üniversitesi Prehistoria ve 
Ön Asya Arkeolojisinde yüksek lisan ve dok-
tora yapan Ali Umut Türkcan halen Anadolu 
Üniversitesi Arkeoloji Bölümünde Doç. Dr. 
Olarak görev tapmakta, aynı zamanda Pro-
tohistorya ve Ön Asya Arkeolojisi Ana Bilim 
Dalı Başkanlığını yürütmektedir.  1992’den 
itibaren çeşitli ulusal ve uluslararası kazı ve 
yüzey araştırmalarında bulunmuştur. Belçika 
Üniversity of  Leuven’le Burdur- Sagalassos,  
1993 İtalia Üniverseta di Catania’yla  İzmir- 
Kime kazısı,  Ankara Hacettepe Üniversite-
si’yle Menemen Ovası (Güney Aiolia- İzmir) 
yüzey araştırması, Anadolu Üniversitesi’yle 
Çavlum- Eskişehir Mezarlık Alanı kazısına 
katılmıştır. Bunun yanı sıra 1993’de öğrenci 
iken Camridge Üniversitesiyle Kazı ekibiyle 
birlikte Çatalhöyük kazılarına katılan Türkcan, 
belirli aralıklarla 2010 yılına kadar 14 sene ça-
lışmıştır. Damga, mühürler ve figürler alanın-
da da uzmanlaşan Türkcan 2021’den itibaren 
Çatalhöyük Kazı Başkanlığını yürütmektedir.

Bizim her toplantımızda her zaman hazır 
bulunan, seve seve katılan yerel bir sanatçı-
mız var ki o da Osman Saçan ve cümbüş ve 
sazı çok iyi konuşturan Mehmet Ballı. Meh-
met Ballı’nın ayrıca harika bir sesi var. 
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 İlkokulu köyünde okudu. 1985’te Çum-
ra’ya yerleşti. Evli ve 4 çocuk babası olan 
Ahmet Yavuz, Karaman Köy hizmetleri Mü-
dürlüğünden emekli oldu. Askerlik dönemin-
de şiir yazmaya başladığını söyleyen Yavuz, 
Müdüroğlu mahlasıyla şiirler yazmaktadır.  
Çumra kültürüyle hem hal olmuş, Çumra’nın 
meseleleriyle ilgilenmiş, sosyal ve dini içerikli 
şiirler yazmış ve yazmaya devam etmektedir.

“Tarih 26 Haziran 2021 bir
Kimimiz öykü yazdı kimimiz şiir
Bu gün bir fidan diktik inşallah büyür
Bu fidan bir yaşında…” dörtlüğüyle başla-

yan şiiri dinleyiciler üzerinde olumlu ve fayda-
lı bir etki bıraktı. 

73 yaşında bir delikanlı olan Gökhüyük 
(Tımraş) lü şair Selahaddin Güzel de gecenin 
yıldızları arasında yerini aldı. 1949’da Gökhü-
yük’te dünyaya gelen şair, Mevlana’nın şiir-
lerinden etkilenerek şiir yazmaya başladığını 
ifade eden Selahaddin Güzel’in 100’den fazla 
şiirleri bulunmaktadır. 2000 yılında Kırık Des-
ti isimli bir şiir kitabı yayınlandı. “Biz geldik 
gidiyoruz. Ardımda köyümü, gördüklerimi, 
yaşadıklarımı anlatan şiirlerimi bırakmak isti-
yorum” diyen şair, ikinci kitabını çıkarmanın 
hazırlıkları içinde. Gecede “Di Hele Gardaş” 
adlı şiirini okudu.

“Sen hiç yeşil taya bindin mi?
Yelesinden yumdun mu?
Savrulmadan indin mi?
Di hele gardaş di hele?” hem yöresel tabir-

leri kullanması hem de atlanın donu hakkında 
bilgi vermeyi amaçlayan şiiri çok güzeldi.

Geceni son saatlerine doğru hece vezniyle 
şiirler yazan Ahmet Gök, “Çumra İçin” adlı 
şiirini cenk meydanında at sürercesine oku-
du. Uykusu gelenler olduysa onun gür sesiyle 
kendini şiir dünyasında buldu. 48 yaşında olan 
Ahmet Gök, Çumra’da elektrik malzemeleri 
satılan bir dükkânı işletmektedir. Yaptığı mes-

lek dolayısı ile evleri aydınlatan Ahmet Gök 
yazdığı şiirleri ile de insanın gönlünü ışıtmak-
tadır. 2019 yılında evladının hasta olması, onu 
çok gamlandırır ve hece vezniyle şiir yazmaya 
başlar. Yüzlerce şiire sahip olan Ahmet Gök, 
bir şiir kitabı çıkarmanın hazırlığı içindedir. 

“İmece usulü ektik toprağa
Sen de bir damla su ver Çumra için
Filiz verdi fidan döndü yaprağa
Kol kanat ger bize sar Çumra için…” dört-

lüğüyle başlayan şiiri herkesi Çumra kültürü-
nün yaşatılıp gelecek nesillere aktarılması için 
göreve davet ediyordu.

Çumra Kültür Sanat topluluğuna başın-
dan beri desteğini ve yardımlarını esirgeme-
yen Çumra eski Belediye Başkanı Zeki Türker 
de gecede bir konuşma yaparak Cumhuriyet 
Döneminde Çumra’yı, Çumra’nın kaza oluşu-
nu, ilk belediye başkanını ve kaymakamının, 
kaymakamlık binasını, tarihi binalarını, yeni 
kurulan mahallelerini, okullarını anlattı. 

1951’de Çumra’da doğan Zeki Türker, 
Selçuk Üniversitesi Eğitim Fakültesi Almanca 
Bölümünden mezun oldu. 27 Selçuk Üniver-
sitesinin farklı birimlerinde idarecilik yaptı. 
1999 seçimlerinde Çumra Belediye Başkanı 
seçilen 2002 yılında uluslararası Çatalhöyük 
Sempozyumu yaptı ve bildirileri kitap halinde 
yayınladı. 
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Birçok dernek ve sivil toplum kuruluşla-
rında yöneticilik yapan Zeki Türker, Çumra 
Yörükleri olarak bir kitap yayınlamıştır. Çeşitli 
dergi ve gazetelerde makaleleri yayınlanan 
zeki Türker’in aynı zamanda şairlik yönü de 
vardır.  İlkokuldan beri şiire ilgi duyan Tür-
ker, edebiyat ve sanat toplantılarına katılmayı 
kendisine görev addetmektedir.

1972 doğumlu olan Mustafa Ulusoy 39 
yıldır müzikle uğraşmakta. Önce merak ve 
ilgiyle 39 yıl önce aldığı sazını elinden hiç dü-
şürmedi. “3000’e yakın repertuvarım varken 
yıllar içinde 1000’e” düştü diye üzüntü duyan 
Mustafa Ulusoy, ekmek parasının derdinden 
başka işlerle de uğraşmak zorunda kaldığını 
belirtiyor. Gecemizde “Kara Ten Gecikir Belki 
Hiç Gelmez” türküsünü harika sesiyle söyledi 
ve sazın tellerini konuşturdu. Kendisine dar-
bukayla Nureddin Yıldırım eşlik etti. Nadi Bey 
de kaşıkla ritim tuttu. 

Okçulu olan Nureddin Yıldırım, Çumralı 
bir esnafın yanında ekmeğini kazanıyor. Ber-
ber Himmetin yanında “sakalı biçimsiz uza-
yanları” düzeltiyor, saç ve sakal tıraşı yapıyor. 
Aynı zamanda darbukasıyla birlikte düğün, 
nişan, sünnet gibi sazlı sözlü organizasyonlar-
da görev alıyor. 

Kırık aliminyum bir darbukası varken 
daha iyisine sahip olabilir miyim diye çabala-
yan Nurettin Yıldırım bu gün darbukanın en 
iyisine sahip. 35 yıldır sanatıyla Çumra kül-
türüne hizmet etmekte. “Biz artık bu konuda 
dede olduk, darbukacı dede diye bilinirim” 
diyen Nurettin Yıldırım, mesleğini çok seviyor 
ve yeni nesillere öğretmek istiyor.

Programın sonunda Yenigün Gazetesi-
nin Sahibi Mustafa Aslan’a dergimize verdiği 

katkılarından dolayı Çumra Kültür ve Sanat 
Topluluğu Başkanı Sadık Gökce bir tarafından 
plâket verildi. Mustafa Arslan Plaketi toplulu-
ğa ve dergiyi çıkaranlara göstererek “aldığım 
en güzel ve en anlamlı hediye. Sizlerin adına 
alıyorum.” diyerek teşekkürlerini belirtti. 

Bu kadar şiir ve şarkıdan sonra gecenin en 
güzel ve otantik ekibini sahneye davet edil-
mese olmazdı. Son ve vurucu noktayı Sodur 
Ekibi koydu. Özcan Bardakçı ve Adem Eren 
güzel oyunları ve yöresel kıyafetleriyle gönül-
lerimize ziyafet çektiler.

Bir dahaki sayımızda görüşmek üzere… 
Mutlu okumalar.
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büyük bir İlçe olan Çumra’mızla harmanladık. 
“Yok mu bizim hiç Çumra türkümüz” dedik 
ve arşivlerde bulduk? Köklü bir tarihi olan 
topraklarımızın türkülerle hayat bulan hika-
yelerinden birine şahitlik etmiş olan, Karkın 
Yöresine ait ‘Yüksek Hanaylarda Badılcan 
Soyar’ türküsü eşliğinde salona aldık konukla-
rımızı; aynı ruhu hissetmek, bir olduğumuzu 
görmek, el ele verdiğimizde neler başarabile-
ceğimizi görmek için....

 Zamanız sınırlı, destekçimiz çok, prog-
ram yoğundu. Bu yüzden bütün üyelerimize 
sahnede yer veremedik fakat birlik beraberlik 
ruhuyla daha nice güzel projelere imza ataca-
ğımız ümidiyle yine onların varlığından güç 
alarak etkinliğimizi gerçekleştirdik.

Facebook Çumra Sanat sayfamızdan canlı 
yayın yaparak daha fazla kitleye ulaştık. Prog-
ram sonrasında aldığımız geri dönüşler de bu 
yüzden çok anlamlıydı. Ülkemizin dört bir ya-
nında ki Çumralılar, Çumra’ya yolu düşmüş-
ler bizimle olmuşlar; mutluluklarını, hislerini 
bizimle paylaşmışlardı.

Etkinliğimiz Başkan Sadık Gökce’nin Top-
luluğumuzun ve İlavemizin oluşumunu an-
lattığı konuşmasıyla başladı. Çatalhöyük Kül-
tür Sanat Merkezini tahsis eden, çalışanlarını 
programımız için görevlendiren ve desteğini 
esirgemeyen  Çumra Belediye Başkanı Avu-
kat Recep Candan’ın konuşmasıyla devam 
etti.

Çatalhöyük Neolitik Kazı Başkanı Doç. Dr. 
Ali Umut Türkcan, Prof. Dr. Mevlüt Mülayim 
ve Mehmet Zeki Türker’in konuşmacı olarak 
katıldığı etkinlikte; Yenigün Gazetesi sahibi 
Mustafa Arslan’a İlavemizin basım ve yayın-
lanmasında ki katkılarından dolayı Başkanı-
mız Sadık Gökce tarafından teşekkür plaketi 
verildi.

Ayrıca gecemizde küçük bir resim sergi-
mizde vardı. Ressam Meral Yakışan ve Res-
sam Furkan Koçak’ın tablolarını etkinlik bo-
yunca sahnede sergiledik.
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ELİFE YILMAZ 
MISRAL

İLAVEMİZİN 1. YILI ANISINA

Çumra mı?
Bana ilk aşk, size ne?
Bana sevdaların en güzeli, size ne?
Çocukluğum ve tekrar çocukluğum,
İlk gençliğim, öğrenci olmanın bin bir 

türlü hali.
Kışın çamurlu, yazın tozlu yolları!
Gözümde, belleğimde bir kavun figürü;
Her yerde, her zaman, sarının her tonun-

da...
Ne demeli peki,
Aslanları sağına soluna almış;
Doğurganlığın, bereketin simgesi,
Çatalhöyük ile özdeş Kibele’ye...
Ahhh!
Hayata atılışlarım, mücadelelerim;
Bana öğretmenlik edişleri,
Bazen bıkkınlık, bazen bezdiren halleri...
Hele o demir yolları…
 İlk sayımızda ‘Çumra’yı anlat’ denildiğin-

de ansızın içimden geçen dizelerle başladım, 
programımıza…

Ve Çumra’mız ile özdeş ‘O’ sesi verdik 
fondan! Bir tren düdüğünün uzun çığlığı, 
demiryollarının çıkardığı seslerle önce irkilen  
misafirlerimizle birlikte ‘o sesin’ yarattığı at-
mosferde kaybolduk bir süre aynı hislerle!

Evet!
ÇUMRA KÜLTÜR SANAT TOPLULUĞU 

ve ‘9 BİN YILLIK DELİKANLI ÇUMRA’ İlave-
mizin ilk yılını bir ‘Edebiyat Sanat’ etkinliğiyle 
kutladık, 29 Temmuz Cuma akşamı.

 Gönüllerinin hamuru, Çumra’nın ça-
muruyla yoğrulmuş; farklı fikir ve görüşten 
insanımızın bir araya gelmesiyle oluşturulan 
Çumra Kültür Sanat Topluluğunu, ardından 
Sadık Gökce’nin Yayın Kurulu Başkanlığında 

yayınlanmaya başlayan DOKUZ BİN YILLIK 
DELİKANLI ÇUMRA  ilavemizin 12. sayısı, 
ardından Çumra Belediyesinin desteği ile ilk 
cildimizin yayınlanması sebebiyle 1. yılımız 
anısına bir program yapmaya karar verdik…

Çatalhöyük’ ten bu yana 9000 yıldır ol-
duğu gibi daima bereketli olan toprağımızın 
özüyle; kültürüyle, insanıyla bir ‘Edebiyat 
Sanat’ mekanı oluşturalım, çatısı da bizimle 
olan hemşerilerimiz olsun istedik. Aynı hava-
yı teneffüs ederek; bir birinin benzeri duygu-
larla…

 İlavemizin ilk yılını Çumralı yazar, şair 
ve eli kalem tutan arkadaşlarımızla tamam-
lamıştık. İstedik ki 1. yılımızın kutlamasını da 
yine kendi ekimiz yanı sıra Çumra’ya mal ol-
muş Sanatçılarımız ve gençlerimizle  gerçek-
leştirelim.

Hepsi birbirinden kıymetli üyelerimiz, 
arkadaşlarımız Sanatçı duyarlılıklarını göste-
rerek bize umduğumuzun üzerinde  destek 
verdiler ve bu kadar kıymetli insan hiç bir çı-
kar gözetmeden bizimle oldular.

Her şeyi şirin başlayan, artık büyük bir 
İlçe olan Çumra’mızla harmanladık. Katılım-
cılarımızın konuşmaları, şiirleri, şarkı, türkü 
ve gösterdikleri performansları ile ruhunuza 
gönlünüze dokunmayı amaçladık.

İlçemizin, kültür, sanat ve tarihine yakışır 
bir program hazırlamak için de titiz bir hazır-
lığa girdik. Her detayı ‘şirin’ başlayan, artık 
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Çumralı Şairler; Anuş Gökce, Selahattin 
Güzel, Ahmet Gök, Uğur Köfe ve Ahmet Ya-
vuz; genç sanatçı Mehmet Ballı’nın sazıyla eş-
lik ettiği; duygu yüklü şiirlerini okudular.

Değerli Mahalli Sanatçımız Muammer 
Yapar; çok yönlü sanatçı kişiliğini ortaya koya-
rak, iki Sanat Müziği eseri seslendirdi ve bize 
bu özel gece de duygulu anlar yaşattı.

Diğer bir kıymetli Mahalli Sanatçımız 
Mustafa Ulusoy; Çumra’yı Çumra yapan ‘de-
miryolları ve tren’ olgusundan yola çıkarak 
‘Kara Tren’ türküsüyle birlikte iki Halk Müzi-
ği eserini; birikimini, tecrübesini, sazıyla, sö-
züyle bizimle paylaştı. Bize gösterdiği sonsuz 
desteği yanında, Sanatçımıza Darbukasıyla 
Nurettin Yıldırım eşlik etti.

Yine genç Mahalli Sanatçılarımızdan 
Mehmet Ballı cümbüşü, Osman Saçan sazıy-
la, Nadi Karabulut; halk oyunlarımızın bir par-
çası olan, kaşık ritimleri eşliğinde Türk Halk 
Müziğinin güzide eserlerini seslendirdiler.

‘Edebiyat Sanat’ etkinliğimizde;  Sanat 
Müziği, Halk Müziğinin yanı sıra ve Popüler 

müzikte vardı.
Genç Müzisyen Mehmet Faysal Acar, Mü-

zisyen Furkan Koçak’ta bu dalda, üstelik ken-
di bestelerini seslendirdiler. Gurur duyduk 
gençlerimizle...

Bu gece de Ülkemizde neredeyse unutul-
mak üzere olan; Seyirlik Köy Oyunlarının son 
temsilcileri de bizimleydiler. ‘Sodur- Arap’ 
ekibi olarak bilinen ‘Arap-Dede’ karakterleri-
ni temsilen, Özcan Bardakçı  ve Adem Eren 
kendilerine has kostüm ve tavırlarıyla kısa bir 
sunum yaptılar. Üstelik Çumra’mıza ait bir 
türkünün eşliğinde; kıymetli sanatçılarımız 
Mustafa Ulusoy ve Nurettin Yıldırım’ın canlı 
performansıyla…

Sunum sırasında; Şehrimin insanının bir-
liği beraberliği karşısında zaman zaman ağla-
maklı olsam da; program sonunda herkesin 
yüzünde ki tebessümü mutluluğu görmek 
çok anlamlıydı ve her zorluğa bedeldi…

Teşekkür ediyorum bütün katılımcıları-
mıza ve tanımaktan onur ve mutluluk duydu-
ğum bütün hemşerilerimize…
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SÜLEYMAN
ŞAHİN

“YAZMA” ÜZERİNE

B ir arkadaşımın, aynı zamanda da hür-
met edip izlediğim bir kültür adamı-
nın telefonda söylediği; “Çok okuyor-

sun, yazacak bir şeylerin de vardır, senden 
yazı bekliyoruz ve konu serbest” sözünün 
üzerinden epeyce zaman geçti ve son tarih 
yaklaştığı için de aceleyle yazmaya koyuldum.

Aslında şu fani dünya için söyleyeceğim 
bir tek kelime bile yok. Bu bilgisizliğimden 
falan kaynaklanmıyor. Doğup büyüdüğüm ve 
içinden çıktığım ortamın en ortalama insan-
larından birisi isem ne mutlu bana. Çok şey 
gördüm, çok şey yaşadım, çok şey duydum. 
Ama; hepsi nasip, hepsi kader. Belki kendi-
me mal edebileceğim tek hususiyet, çok oku-
mam. Okuma listemi yıllık hazırlarım. Her 
ay eşin-dostun tavsiyesi ile gözden geçirir, 
eklemeler veya çıkarmalar yaparım listeden. 
Ama her gün okumaya, ayda belli bir sayfayı 
ve nihayet yılda belli sayfa sayısını yakalama-
ya çalışırım, iki elim kanda bile olsa bundan 
vazgeçmem. Bu küçük efelenmeyi, büyüklen-
meyi ve marifetimi bir kenara bırakırsak ne 
“baba sözler” söyleyecek cesarete ne de güzel 
kelimeler ile duygularımı ifade edecek edebi-
yat yeteneğine sahip değilim. Aslında bunun 
çok gerekli de olmadığını düşünürüm.

Lakin kendi anadilimin, güzel dilimin Bü-
yük Türkistan’ın ülkem haricindeki illerinde, 
köylerinde, dağlarında, bizim yani Batı Tür-
kistan’ın illerinde köylerinde dağlarında kul-
lanılan kelimeler ile ilişkisi üzerinde yaptığım 
çalışmalarda (haddimi aşarak söylemek gere-
kirse de araştırmalarımda) öğrendiğim bir çok 
husus (ki Kaşgarlı Mahmut’un da çok büyük 
tesiri olduğunu da belirtmek gerekir) beni, as-
lında dillerin, lehçelerin tek bir ihtiyaçtan doğ-
duğunu, bu doğuşun kelimelerin doğuşu üze-
rine temellendirdiğini fark etmemi sağladı.

“Dil üzerine” konuşmak çok tehlikeli bir 
konudur. (Burada Dil’den muradımız Türkçe, 
Rusça, gibi dillerdir). Bu amaçla kurulabilecek 
birkaç sağlıklı cümle için “dil üzerine” çok 
okumamız gerekir. 

Dil üzerine okumak, imla kitabı okumak 
değildir; o dille yazılmış şiirleri, hikayeleri ağıt-
ları, masalları okumak gerekir. O dilin sahibi-
nin; dini, kültürü ve tarihi ile ilgili bilgi sahibi 
olmak gerekir. O dilin sahibinin, şu andaki or-

taklarının da din başta olmak üzere kültürel 
bütün varlıklarını bir miktar bilmek gerekir. 
Yine, tarihsel süreçte o dilin sahibinin, bütün 
dost ve düşmanlarının diliyle, diniyle, tarihiy-
le ve kültürü ile ilgili bilgi fukarası olmamak 
gerekir. Çünkü bütün bu yakınlıklar veya 
uzaklıklar, dostluk veya düşmanlıklar muhak-
kak o dili etkiler, hem de o dilin sahibini ne 
kadar etkilediyse.

Dünyanın, tarihçi Herodot tarafından an-
latılan sınırları ve bu sınırlarının ötesi artık 
herkes için aşikâr. Ve her yerde insanlar ko-
nuşuyor, yazıyor, okuyor. İnsanlar yazıya veya 
kelimelere en çok modern ortamlarda ihtiyaç 
duyuyorlar. Ya bizzat kendileri çok yazıp çok 
konuşup çok okuyor veya dinliyorlar ya da 
koca bir şehirde tek başına yaşayan birisi gibi 
bütün yaşamı çok kelimenin kullanıldığı bel-
geler ışığında düzenleniyor. Yani konuşmu-
yorsa dinliyor, dinlemiyorsa okuyor, okumasa 
dinlemese bile yaşamı o kelimelere bağlı.

Nedir kelime?
Manasını ben de çok ayrıntılı bir şekilde 

bilmiyorum. Ama cümlelerin oluşumunun 
o kelimelerin bir araya gelmesi ile mümkün 
olduğunu biliyorum. Bir taşı yumuşatacak ka-
dar narin, bir kelebeği uçuracak kadar hafif, 
tüylerinizi diken diken edecek kadar etkili, 
bıçak gibi kesebilecek kadar acı verici ve yıl-
dızları yere indirecek kadar cüretkâr, bütün 
cümlelerin yapıtaşı olduğunu biliyorum.

Muhakkak ki insan konuşma ihtiyacını 
çok sonraları hissetti, bakışların ve yüz ifade-
lerinin, daha sonra el kol işaretlerinin ihtiya-
cı karşılamadığı belirginleşince, sesi keşfetti. 
Karanlıkta da işe yarıyordu, onlarca metre 
uzağa mesajını da taşıyabiliyordu. Sonra; 
kendi kullandığı seslerin yapısını standartlaş-
tırdı ve yakın çevresi ile bütünleşirken bu ses 
öbekleri de evirildi, çoğaldı, gelişti ve nihayet 
belirginleşti. Öbek öbek insan grupları ve on-
lara özgü diller kanaatimce bu şekilde ortaya 
çıktı.
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MUSA 
AVCI

SATILIK BAKKAL

Bahar bitmiş yaz sıcağı kendini daha 
çok hissettirir hale gelmişti. Asfaltın 
kenarındaki beton kaldırımdan bir iki 

basamak aşağıda, turkuaz mavisinin yeşile 
çalan kapısı sürekli açık bakkal dükkânına, 
müşterilerden biri giriyor diğeri çıkıyordu. 

Otobüs terminali, kasaba cezaevi ve ana 
yola çok yakın olması, bu müşteri yoğunlu-
ğunun sebebi olsa da, halkın asıl ilgisi bak-
kala duydukları güvenden kaynaklanıyordu.

Üçe alıp dokuza satayım da daha çok ka-
zanayım derdinde olmadı hiç. Bakkal Musta-
fa hesap kitap bilmezdi.  Az olsun bereketli 
olsundu. Kapının sağında duran koyu mavi 
gövdeli, cam bölmeli tezgâhta bulunan bü-
tün kuruyemişler taze olurdu. Yumurtayı 
evinde beslediği tavuklardan günlük getirir, 
hatta yumurtaların yarısını piknik tüpünün 
üzerine koyduğu bakır tencerede pişirirdi.

Peynir onun için çok önemliydi. Kasaba-
nın ilk peynircisi oydu. Her hafta sonu Kon-
ya’ya gider Kapu Cami’nin güneybatısındaki 
Peynirciler Çarşısı’na gelir; koyun, keçi, inek 
sütlerinden yapılmış tulum peynirlerini ta-
darak seçerdi. Müşterilerinin ağız tatlarını 
bilirdi.

Tarihi geçmiş ürün onun bakkalında 
asla bulunmaz, kendinin de gönül rahatlı-
ğıyla tüketebildiği yiyecekler olurdu rafla-
rında. Köyünden ayrılalı yıllar geçmiş, çoluk 
çocuğunun nafakası için gurbete gitmiş, her 
ne iş yaptıysa harama bulaşmadan helalin 
peşinde koşmuştu. Onca zaman sonra di-
şinden tırnağından artırdıklarıyla bu bakkal 
dükkânını açmıştı. 

Geldiği yeri bilir, hangi güçlüklerle mü-
cadele ettiğini unutmaz, sürekli Rabbine 
şükrederdi. Onun bu özelliği herkes tara-
fından bilindiğinden her geçen gün kasaba-
daki saygınlığı da artıyordu. Koşuşturmaya 
devam ederken aile nüfusu da çoğalıyordu.

Acıyla yoğrulmuş bir hayat ona çok şey 
öğretmişti. On iki evladı olmuş dördünü he-
nüz birkaç yaşlarındayken elleriyle toprağa 
vermişti. Hele ilk göz ağrısı Fatıma’sı yüre-
ğini lime lime ediyordu. Gelin etmiş, torun-
ları olmuş; beşinci torunundan sonra doğum 
yaparken can vermişti. Torunlarını sahipsiz 
bırakmamış her an onları da gözetmişti.

Okumayı yazmayı askerde öğrenmişti. 
Ne zaman okuma ya da okula dair söz geçse 
hemen okuma-yazmayı öğrenince asker-
de nasıl onbaşı yapıldığını anlatırdı uzun 
uzun… Okumaya, okula karşı ruhunun 
derinliklerinden taşan sevgisi vardı. Çocuk-
larını okutmak istemiş hatta torunlarını da 
okula göndermiş ama içinde bulundukları 
ortamla, evlatları ve torunlarındaki isteksiz-
lik bu arzusunu gidermesine engel olmuştu.

Yaşı ilerleyip işe güce eskisi gibi koşuş-
turamaz olunca ortanca oğlu Mehmet, ba-
basının en büyük destekçisi olmuş hatta ba-
basının bütün yükünü almıştı. Toptancılar, 
resmi işler, alacaklar, ödemeler neredeyse 
hepsiyle o ilgileniyordu. Bakkal Mustafa 
genelde öğleye doğru gelir, para kasasının 
yanındaki demir ayaklı sandalyeye oturur. 
Başındaki el örgüsü takke, geniş alnı, göz-
lerindeki canlılık ona, yaşının ilerlemesine 
rağmen bir heybet kazandırıyordu.

Kavurucu yaz sıcağına aldırış etmeden 
yolun karşısındaki garajın giriş kapısına ba-
kıyordu. Sıska vücuduna yük gibi duran ince 
uzun kolları, bu durumu dengeleyen kısa 
boynu, yeşile çalan gözleri ve kumral saçlar-
la, sevimli yüzü göründü en küçük oğlunun. 
Daha dün doğmuştu sanki. Ne zaman bü-
yümüştü böyle?  Torunlarının birçoğundan 
yaşı küçüktü. “Bu senin torun mu?” diye so-
ranlara gülümseyerek: “Yok o benim oğlan, 
son kesen yani.” derdi. 

Kızlar, gelin gitmiş üç oğlanın en bü-
yüğü şehirde devlet işine girmişti. Torun-
lar okumamış kimi sanayide tamircinin 
yanında, kimi kamyonda muavin olarak 
çalışıyordu. Ortanca oğlan askerlik çağına 
gelmiş; bugün yarın celp haberi gelirdi. O 
da askere giderse bakkalın işleri ne olurdu? 
Hesap kitap işleri, evrak takibi, toptancılar, 
gelir gider hesapları, gelen malların indiri-
lip kaldırılması, raflara yerleştirilmesi bütün 
bunların üstesinden gelmek oldukça zordu. 
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Bunların en gelişmişi, matematiksel bir 
formda Türkçe olarak çıktı karşımıza. Bir kum 
ve su gibiydi, hangi kaba girse onun şeklini ve 
rengini aldı bu dilin sahipleri. Ama günün so-
nunda ne kum olduğunu unutabildi ne de su 
olduğunu inkâr etti.

Birinci manası, ikinci manası, üçüncü 
manası ve daha çoğuncu manası oldu. “Ana” 
diye bir şey okusak veya duysak; belki şaşı-
ran birisinin çığlığı, belki vatandan bahseden 
birisi, belki kendini doğuran kişiye saygı dolu 
bir sesleniş, belki sonsuzluğa gitmiş birisini 
hüzünle anış, belki en sevdiğine düşmanca 
yaklaşan birisinin hakaretinin başlangıcı, bel-
ki yuvadaki yavruların koruyucusu… Böyle 
onlarca mana çıkar karşınıza. Bu dilin genetik 
formuna öyle bir sinmiştir ki, çoğu kez keli-

menin yazılışını değil seslendirilişini duymak 
istersiniz, acaba sırtında hangi anlam yüklü 
diye.

Zor iştir kelime ile baş başa kalmak. Bu 
zorluk daha çok kelime ile oluşmuş cümleler-
de iyice artar. Bir konuşma veya yazı ki, daha 
çok cümleye sahip olacak ve daha zor olacaktır.

“Zor”, ülkemde, Batı Türkistan’da, “kolay 
olmayan”dır. Türkistan’ın birçok yerinde ise 
“güçlü” demektir, yani “zayıf olmayan”.

Eğer sırtlarında taşıdıkları anlam yükle-
melerini, en azından sayısını ve sıralamasını 
tam olarak bilmiyorsanız, zordur yazmak. İçi-
ne ses tonu ve mimik girince konuşmak nis-
peten daha kolay ama onun da hammaddesi 
kelime olduğu için o da zor.

Hal bu iken yazmak haddimize mi?

Al beni götür beni
Dağ başında yitir beni
Doya doya ağlayayım
Yaşına kurban olduğum.

Rüzgâr ile gelen
Onun tütüsü

Nasıl boyanmış
Al yeşil örtüsü

Taşına kurban olduğum
Gözlerimde fer kalmadı
Ne aradım neler buldum
Senden başkasına yer kalmadı
Kaşına kurban olduğum.

Sanki başım erdi göğe
Çok soru sordum feleğe

İnsan rakip olmuş meleğe
İşine kurban olduğum.

Bir yolculuk nerden nere?
Sıra sıra istif ediliriz kabire
Sen de bir soru sor kendine
Cevabına kurban olduğum.

Yattım uykulara, daldım düşe
Ne çıkış elimde ne gişe

O yön verir bu gidişe
Akışına kurban olduğum.

Renkten renge dünyam
Sayamam, bilemem, anlayamam
Ne verdinse güzel MEVLAM
Nakışına kurban olduğum.

ALİ DEMİRÖRS

KURBAN 
OLDUĞUM

Her eğrinin mutlak bir doğrusu var
Yalan dolanla yaşayanın sonu zarar
Terazi hassas bin düşünüp verilir karar
Doğruya doğru eğriye eğri derim ben

Şaşmam doğru yoldan rehberim belli
Hiç bir insan bu dünyada kalıcı değil temelli
Demem asla kırk dokuz olacağına olsun elli

Doğruya doğru eğriye eğri derim ben
Gelemem haksızlığa eğmem zalime boyun
Haramzadeler dese de hiç güzel değil huyun
Anlamam öyle yalan dolan oyun
Doğruya doğru eğriye eğri derim ben

Haktır hak benim doğru olan gerçek
Bu yolda kimi kindar kimi fesat diyecek
Elbet herkes ahiret günü hesap verecek

Doğruya doğru eğriye eğri derim ben
O alınıp bu kırılacak diye göz yumamam
Başkalarına yaranacam diye oyuncak olamam
Yalanla dolanla iftirayla hiç bir yere varamam 
Doğruya doğru eğriye eğri derim ben 

Vekil Yaradan rızık Allah tan can emanet 
Eylemem cahile cihan yıkılsa da minnet 

Hangi kötülüğün sonu olur ki cennet 
Doğruya doğru eğriye eğri derim ben 

Ayırt etme insanı her gönlün vardır bir tadı 
Allah’ın verdiği canın mutlak vardır miadı 
Emrah Saygın da elbet kuru can insan evladı
Doğruya doğru eğriye eğri derim ben

EMRAH SAYGIN

EĞRİYE EĞRİ 
DERİM BEN

48

Hem ilerleyen yaşı hem uzun zamandır bu 
işleri ortanca oğlanın yapıyor olması…

İşyerini kapatsa halleri ne olurdu? Onca 
horanta… 

Gerekirse yine kerpiç keserim, amelelik 
yaparım hatta olmadı İstanbul’a giderim 
diye düşündü. Daha önce bunların hepsini 
yapmıştı fakat dizlerindeki tarifsiz sızı, kol-
larındaki dermansızlık, cesaretini kırıyordu.

Beyni durmak üzereydi. Doluya koysa 
almıyor, boşa koysa dolmuyordu. Güneş 
tam tepeye gelmiş, sıcaklık şiddetini daha 
da artırmıştı. Düşünceleri giriftleşince hep 
sakalını sıvazlardı. Asker, torun, ev, geçim, 
bakkal, küçük oğlanın okulu… Bütün bun-
lar zihnini bir bir yokluyor, eli de sakalından 
hiç düşmüyordu. 

Abisi askere gidince Yusuf’u yanına al-
mak fikri, içine düştüğü cendereden çıkartır 
gibi olsa da…

Ortaokulu başarıyla tamamlamış ol-
ması, liseye devam etme arzusu, takım 
elbiseyle okula gidiyor olmasındaki büyük 
haz… 

O derin derin düşünürken Yusuf çoktan 
gelmişti. Babasının bu hali aslında çok da 

alışık olmadığı bir durumdu. Sükût etti. Ba-
bası derin uykudan uyanırcasına uyuşmuş 
bedenini elleriyle ovuşturuyor, abisi de içe-
ride müşterilerle ilgileniyordu. O da boştaki 
küçük tabureye usulca ilişti. 

Babasının içinden geçen duygularından 
habersiz bekliyordu. 

Elindeki sarı zarfı uzatırken muhtar:
“Senin oğlanın askerlik belli oldu. Çok 

şanslısın acemi birliği Konya Dutlukırı…” 
dedi.

Mustafa sırtını döndü bakkala baktı, 
muhtara baktı ve Yusuf’la göz göze geldi-
ler. Onca güneşe rağmen bedeninde bir so-
ğukluk hissetti. Oturduğu sandalyeden ağır 
ağır kalktı. Tekrar emek emek bu günlere 
getirdiği bakkala baktı.

Karar verme zamanının gelip çattığını 
biliyordu. Kendinden beklenmedik bir çe-
viklikle dükkâna girdi, boş sabun kolisini 
elleriyle düzgünce yırttı, makasla da iyice 
düzeltti. 

Askerde öğrendiği el yazısıyla özenerek 
yazdığı ilanı dükkânın camına iliştirdi. Yu-
suf, SATILIK BAKKAL ilanını okurken ba-
bası da saçlarını okşuyordu.
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Konya OSB İhsandede Cad. 20. Sokak No:19/1 42300
   Selçuklu / KONYA     wTel: 0332 2391913-2391914

ALÜMİNYUM TESİSİMİZDE ÇALIŞTIRILMAK ÜZERE;

22-45 Yaş Aralığında:

3ALÜMİNYUM DÖKÜM 

ÜZERİNE TECRÜBELİ

3MEKANİK BAKIM USTASI

3ELEKTRİK TEKNİSYENİ

3VASIFSIZ ELEMAN 

ALINACAKTIR
3Maaş + Mesai + Servis + Yemek

3Müracaatlar fabrikamızın insan
 kaynakları birimine şahsen yapılacaktır. 

(3 KİŞİ)

(2 KİŞİ)

(2 KİŞİ)

(3 KİŞİ)

anes
OTOMOTİV

n CNC OPERATÖRÜ
n CNC DİK İŞLEM USTASI

n CNC TORNA USTASI
ALINACAKTIR

SSK+SERVİS+YEMEK
İLETİŞİM: 0538 971 38 92

Fevzi Çakmak Mah. Büsan OSB 10653 Sok. No:5
Karatay/KONYA

Firmamızda çalıştırılmak üzere;

ELEMAN ARANIYOR
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(SEYAHAT ENGELİ OLMAYAN)

Adres: 4. O.S.B. 404 nolu Sk. No: 2  
Selçuklu/KONYA

Tel: 444 75 92

Abdullah Çimen Özfatihler 
Vinç Mak. San. ve Tic. Ltd. Şti.’nde

 KAYNAKÇI 
VE 

MONTAJCI

VİNÇ SEKTÖRÜNDE ÇALIŞMAK ÜZERE;

ELEMAN ARANIYOR

TECRÜBELİ-TECRÜBESİZ

ARGON KAYNAKÇISI
&

 GAZALTI 
KAYNAKÇISI

ALINACAKTIR
SERVİS+SSK+YEMEK

YETKİLİ: AHMET BEY
GSM : 0507 044 17 36

Firmamız bünyesinde çalıştırılmak üzere;

 

Selçuklu Dumlupınar Sentetik Çim Yüzeyli Futbol Sahasının Sentetik Çiminin Yenilenmesi yapım 
işi 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, 
teklifler sadece elektronik ortamda EKAP üzerinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda 
yer almaktadır:
İKN    : 2022/862627
1-İdarenin 
a) Adı    : KONYA GENÇLİK VE SPOR İL MÜDÜRLÜĞÜ GENÇLİK VE 
    SPOR İL MÜDÜRLÜKLERİ GENÇLİK VE SPOR İL MÜDÜRLÜĞÜ
b) Adresi   : Konya Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü - Şems-i Tebrizi Mah.
      Sultan Veled Cd. No:43/A 42030 Karatay/Konya 42030 
      KARATAY/KONYA
c) Telefon ve faks numarası : 3323536690 - 3323536696
ç) İhale dokümanının görülebileceği : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
ve e-imza kullanılarak indirilebileceği internet sayfası 
2-İhale konusu yapım işinin
a) Adı    : Selçuklu Dumlupınar Sentetik Çim Yüzeyli Futbol Sahasının
      Sentetik Çiminin Yenilenmesi
b) Niteliği, türü ve miktarı : Konya ili Selçuklu ilçesi Dumlupınar Sentetik Çim Yüzeyli 
      Futbol Sahasındaki Çim Yüzeyinin Sökülmesi ve Çim 
      Yüzeyin Yenilenmesi İşi
     Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde 
     bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer : Konya ili Selçuklu ilçesi
ç) Süresi/teslim tarihi  : Yer tesliminden itibaren 45 (KırkBeş) takvim günüdür.
d) İşe başlama tarihi  : Sözleşmenin imzalandığı tarihten itibaren 10 gün içinde
      yer teslimi yapılarak işe başlanacaktır.
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati : 15.09.2022 - 10:30
b) İhale komisyonunun toplantı  : Konya Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü Toplantı Salonu - 
yeri (e-tekliflerin açılacağı adres)   Şems-i Tebrizi Mah. Sultan Veled Cad. No:43/A Karatay/KONYA
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulanacak 
kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat dışı 
unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık oranlarına 
(halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece EKAP’tan alınır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat.
4.1.5. İhale konusu işte idarenin onayı ile alt yüklenici çalıştırılabilir. Ancak işin tamamı alt yüklenicilere 
yaptırılamaz.
4.1.6. Tüzel kişi tarafından iş deneyimi göstermek üzere sunulan belgenin, tüzel kişiliğin yarısından 
fazla hissesine sahip ortağına ait olması halinde, ticaret ve sanayi odası/ticaret odası bünyesinde 
bulunan ticaret sicil memurlukları veya yeminli mali müşavir ya da serbest muhasebeci mali müşavir 
tarafından ilk ilan tarihinden sonra düzenlenen ve düzenlendiği tarihten geriye doğru son bir yıldır 
kesintisiz olarak bu şartın korunduğunu gösteren belge.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve Teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.3.1. İş deneyim belgeleri:
Son on beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında taahhüt edilen ve teklif edilen bedelin 
% 50 oranından az olmamak üzere ihale konusu iş veya benzer işlere ilişkin iş deneyimini gösteren 
belgeler.
4.4.Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler ve benzer işlere denk sayılacak mühendislik 
ve mimarlık bölümleri:
4.4.1. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler:
Kamu İhale Kurumunun Yapım İşlerinde İş Deneyiminde Değerlendirilecek Benzer İşlere Dair 
Tebliği kapsamındaki A-XVIII Saha İşleri grubu altyapı işleri
4.4.2. Benzer işe denk sayılacak mühendislik veya mimarlık bölümleri:
İnşaat Mühendisliği bölümü veya Mimarlık bölümü
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecektir.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek olanların, 
e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak, teklife 
ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, anahtar teslimi götürü bedel üzerinden vereceklerdir. İhale sonucu üzerine ihale 
yapılan istekliyle anahtar teslimi götürü bedel sözleşme imzalanacaktır.
10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda geçici 
teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 90 (Doksan) takvim günüdür.
14. Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
İhalede Uygulanacak Sınır Değer Katsayısı (N) : 1,20
Sınır değerin altında teklif sunan isteklilerin teklifleri açıklama istenilmeksizin reddedilecektir.

SPOR TESİS İŞLERİ YAPTIRILACAKTIR
KONYA GENÇLİK VE SPOR İL MÜDÜRLÜĞÜ GENÇLİK VE SPOR 

İL MÜDÜRLÜKLERİ GENÇLİK VE SPOR İL MÜDÜRLÜĞÜ

Resmi İlanlar www.ilan.gov.tr’de Basın: 1682019

‘Misina ağları iç sularda 
da yasaklanmalı’

Türkiye’de, denizlerde balık avın-
da kullanımı yasak olduğu belirtilen 
misina ağların iç sularda yapılan av-
lanma faaliyetlerinde de yasaklanması 
istendi. Amatör ve Sportif Olta Balık-
çılığı Federasyonu (ASOF) ile Avras-
ya Amatör ve Sportif Olta Balıkçılığı 
Federasyonu tarafından ortak yapılan 
yazılı açıklamada, misina ağların su-
cul hayatı katleden unsurlar taşıdığı, 
suda parçalandığı ve sürekli avcı hal-

de bulunması sebebiyle sucul hayatı 
tehdit ettiği belirtildi. "Misina ağların 
gerek deniz canlılarına gerek iç su-
larda ki canlılara verdiği zararlar tüm 
kamuoyu tarafından biliniyor. İlgili 
kurum ve kuruluşlar ile bilim insanları 
tarafından bu zararlar her fırsatta dile 
getiriliyor. İç sularımızdan sonra de-
nizlerimizde de kullanımının serbest 
bırakılması için kurumlar tarafından il-
gili çalışmaların başlatıldığını üzülerek 

öğrenmiş bulunmaktayız. Gelecekten 
umudunu yitirmemiş çocuklarımızın, 
gençlerimizin misina ağların yarattığı 
bu kıyım ile birlikte yok olmak üzere 
olan balıkları, su kuşlarını, kaplumba-
ğaları, kurbağaları, yılanları, yengeçle-
ri ve kısaca suya bağımlı yaşam süren 
tüm canlıları misina ağlara dolanıp 
boğularak, can çekişerek ve çürüyerek 
ölmelerini görmemeleri en büyük ar-
zumuzdur." n AA
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Türkiye'de bu yıl 16-74 yaş gru-
bundaki kişilerin internet kullanım 
oranı yüzde 85'e ulaştı. Türkiye İsta-
tistik Kurumunca yapılan Hanehalkı 
Bilişim Teknolojileri Kullanım Araş-
tırması-2022'nin sonuçları açıklandı. 
Araştırmaya göre, ülkede internet 
kullanım oranı 16-74 yaş grubun-
dakilerde yüzde 85 oldu. Bu oran 
geçen yıl yüzde 82,6 olarak kayıtla-
ra geçmişti. İnternet kullanım oranı 
16-74 yaş grubundaki erkeklerde 
yüzde 89,1, kadınlarda yüzde 80,9 
olarak gerçekleşti. Ülke genelinde 
internet erişim imkanına sahip ha-
nelerin oranı yüzde 94,1'i buldu. Bu 
oran geçen yıl yüzde 92 olarak kay-
dedilmişti. İstatistiki Bölge Birimleri 
Sınıflaması (İBBS) 1. Düzey'e göre, 
internet erişim imkanı olan hane 
oranı, yüzde 98,7 ile en yüksek İs-
tanbul'da tespit edilirken, bu bölgeyi 
yüzde 98,3 ile Batı Anadolu (Anka-
ra, Konya, Karaman) Bölgesi izledi. 
Bireylerin yüzde 82,7'si 2022 yılının 
ilk 3 ayını kapsayan dönemde inter-
neti düzenli olarak kullandı. Düzenli 
olarak internet kullanan erkeklerin 
oranı yüzde 86,9, kadınların oranı 
ise yüzde 78,6 oldu. Son 12 ay içinde 
özel amaçla resmi makamların web 
sitelerini ve uygulamalarını kullanan 
ve internet üzerinden kamu hizmet-
lerinden yararlanan bireylerin oranı 
yüzde 68,7 oldu. e-Devlet hizmet-
lerini kullanım amaçları arasında 

yüzde 64,4 ile resmi makamlar veya 
kamu hizmetleri tarafından kendisi 
hakkında saklanan kişisel bilgilere 
erişme ilk sırayı aldı. Bunu yüzde 
48,5 ile kamu kurumlarından veya 
kamu hizmetlerinden randevu alma 
veya rezervasyon yaptırma ve yüzde 
44,1 ile kamu kuruluşlarına ait web 
sitelerinden bilgi edinme takip etti.

İNTERNET ÜZERİNDEN ALIŞVERİŞ 
ORANI YÜZDE 46,2

Son 12 ayda internet kullanan 
bireylerin özel kullanım amacıyla 
mal veya hizmet satın alma ya da 
sipariş verme (e-ticaret) oranı, 2021 
yılında yüzde 44,3 iken 2022'de 
yüzde 46,2 oldu. Cinsiyete göre in-
ternet üzerinden mal veya hizmet 
satın alma ya da sipariş verme oranı 
erkeklerde yüzde 49,7, kadınlarda 
yüzde 42,7 olarak tespit edildi. Bu 
oran, bir önceki yıl sırasıyla yüzde 
48,3 ve yüzde 40,3 düzeyinde bu-
lunuyordu. En son mal veya hiz-
met satın alma ya da sipariş verme 
zamanlarına göre incelendiğinde, 
bireylerin yüzde 33,6'sının son 3 ay 
içinde (2022 yılı ilk 3 ayı) mal veya 
hizmet satın aldığı ya da sipariş ver-
diği görüldü. Bu oran, geçen yılın 
son 3 ayı içinde (2021 yılı ilk 3 ayı) 
yüzde 32,4 oldu.

İNTERNETTEN EN FAZLA 
GİYİM, AYAKKABI VE 

AKSESUAR SATIN ALINDI
İnternet üzerinden 2022 yılının 

ilk 3 ayı içinde mal veya hizmet satın 
alan ya da sipariş veren bireylerin en 
fazla satın aldığı mal, yüzde 71,3 ile 
giyim, ayakkabı ve aksesuar oldu. 
Bunu, yüzde 50,2 ile lokantalardan, 
fast food zincirlerinden, catering 
şirketlerinden yapılan teslimatlar, 
yüzde 41,9 ile gıda ürünleri, yüzde 
28,7 ile temizlik ürünleri, kişisel ba-
kım malzemeleri ve yüzde 27,4 ile 
kozmetik, güzellik ve sağlık ürünleri 
takip etti. 

 İnternet üzerinden en fazla sa-
tın alınan mal türleri cinsiyete göre 
incelendiğinde; erkeklerin yüzde 
64,7 ile giyim, ayakkabı ve aksesu-
ar, yüzde 51,1 ile lokantalardan, fast 
food zincirlerinden, catering şirket-
lerinden yapılan teslimatlar ve yüz-
de 40,9 ile gıda ürünleri; kadınların 
ise yüzde 78,4 ile giyim, ayakkabı ve 
aksesuar, yüzde 49,2 ile lokantalar-
dan, fast food zincirlerinden, cate-
ring şirketlerinden yapılan teslimat-
lar ve yüzde 43,0 ile gıda ürünleri 
satın aldığı görüldü.

EN FAZLA ALINAN DİJİTAL İÇERİK 
FİLM VEYA DİZİ

İnternet üzerinden 2022 yılının 
ilk 3 ayında mal veya hizmet satın 
alan ya da sipariş veren bireylerin 
en fazla satın aldığı veya abone ol-
duğu dijital içerik, yüzde 26,4 ile 
film veya dizi izleme hizmeti veya 
indirme oldu. Bunu, yüzde 23,2 ile 
müzik dinleme hizmeti veya müzik 

indirme ve yüzde 15,1 ile yazılımları 
indirme (sürüm yükseltmeleri dahil) 
takip etti. Bu bireylerin en fazla satın 
aldığı çevrim içi hizmetler ise yüz-
de 21 ile web sitesi veya uygulama 
üzerinden ulaşım hizmeti (otobüs, 
tren, uçak ve gemi bileti) satın alımı, 
yüzde 14,9 ile kültürel etkinliklere 
(sinema, tiyatro, konser, fuar vb.) bi-
let alma ve yüzde 13,4 ile internet 
veya mobil telefon bağlantı aboneli-
ği oldu. 

İnternet üzerinden son 3 ay için-
de eğitim, mesleki veya özel amaçlar 
için öğrenme faaliyeti gerçekleştiren 
bireylerin oranı, 2021 yılında yüzde 
17,1 iken 2022 yılında yüzde 15,9 
olarak gerçekleşti. Bu oran 2022 
yılında erkekler için yüzde 15,6, ka-
dınlar için ise yüzde 16,3'e karşılık 
geldi. Bireylerin en fazla kullandıkla-
rı sosyal medya ve mesajlaşma uy-
gulamaları yüzde 82 ile WhatsApp, 
yüzde 67,2 ile YouTube ve yüzde 
57,6 ile Instagram oldu. En fazla 
kullanılan sosyal medya ve mesaj-
laşma uygulamaları cinsiyete göre 
incelendiğinde; erkeklerin en fazla 
yüzde 85,9 ile WhatsApp, yüzde 
70,8 ile YouTube ve yüzde 61,5 ile 
Facebook uygulamalarını, kadınların 
ise yüzde 78,1 ile WhatsApp, yüzde 
63,7 ile YouTube ve yüzde 55,9 ile 
Instagram uygulamalarını kullandı-
ğı görüldü.
n EMİNE ÖZDEMİR

İnternet kullanımında rekor artış

Üç yılda bir düzenlenen ‘Uluslararası Özel Eğitim Kongresi’nin 5'ncisi Konya Ticaret Odası (KTO) Karatay Üniversitesi, NEÜ ve 
MEB Özel Eğitim ve Rehberlik Hizmetleri Genel Müdürlüğü iş birliği ile KTO Karatay Üniversitesi ev sahipliğinde düzenleniyor

Elmıs-5 2022 Uluslararası 
Özel Eğitim Kongresi başladı

Üç yılda bir düzenlenen ‘Ulus-
lararası Özel Eğitim Kongresi’nin 
5'ncisi Konya Ticaret Odası (KTO) 
Karatay Üniversitesi, Necmettin Er-
bakan Üniversitesi ve Milli Eğitim 
Bakanlığı Özel Eğitim ve Rehberlik 
Hizmetleri Genel Müdürlüğü iş bir-
liği ile 25-27 Ağustos 2022 tarihleri 
arasında KTO Karatay Üniversitesi 
ev sahipliğinde düzenleniyor. KTO 
Karatay Üniversitesi ev sahipli-
ğinde düzenlenen ELMIS-5 2022 
Uluslararası Özel Eğitim Kongre-
si’nin açılış programına Konya Va-
lisi Vahdettin Özkan, KTO Karatay 
Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Fevzi 
Rifat Ortaç, Milli Eğitim Bakanlığı 
Özel Eğitim ve Rehberlik Hizmet-
leri Genel Müdürlüğü Araştırma - 
Geliştirme ve Projeler Daire Başka-
nı Fatih Paça, Konya İl Milli Eğitim 
Müdürü Murat Yiğit, Araştırmacı 
Yazar Emekli Albay Atilla Güler, 
çok sayıda akademisyen, araştır-
macı ve özel eğitim bilim dalıyla 
ilgilenen uzmanlar katıldı.

“BU KONGREYE EV SAHİPLİĞİ 
YAPMAKTAN GURUR DUYUYORUZ”

Özel eğitim faaliyetlerinde 
yeni yönelimlerin belirlenmesinin 
amaçlandığı kongrenin açılış prog-
ramında konuşan KTO Karatay 
Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Fevzi 
Rifat Ortaç, “Bu kongreye ev sahip-
liği yapmaktan gurur duyuyoruz. 
Çünkü özel eğitime ihtiyaç duyan 
bireyler aslında yardıma ihtiyacı 
olan bireyler değildir; bu toplumun 
ve bizim bir parçamızdır. Yardım 
amacından ziyade, kendimizi onar-

ma anlamında faaliyetlerimizin ol-
ması gerekmektedir” dedi.

“KTO KARATAY ÜNİVERSİTESİ 
‘TURUNCU BAYRAK’ 

KATEGORİSİNDE ADAY”
Özel eğitimde fiziki mekanla-

ra ve bilgiye erişebilirlik konuları-
nın önemli olduğunun altını çizen 
Ortaç, “Hem Milli Eğitim Bakan-
lığı’mızın hem Yükseköğretim Ku-
rulu’muzun bu konuda çok hassas 
olduğunu biliyoruz. KTO Karatay 
Üniversitesi olarak Yükseköğretim 
Kurulu’muzun her sene müraca-
atlarını aldığı engelsiz üniversite 
değerlendirmelerinde ‘Turuncu 
Bayrak’ kategorisinde aday göste-
rildik. Engelsiz üniversite ve eri-
şebilir olma noktasında elimizden 
gelen her türlü çabayı sağladığımızı 
düşünüyoruz. Özel eğitime ihtiyaç 
duyan bireylere nasıl bir eğitim 
vereceğimizin planlanmasını bu 
kongrede yürüteceğiz” şeklinde ko-

nuştu.
“KTO KARATAY ÜNİVERSİTESİ’NE 

TEŞEKKÜR EDİYORUZ”
Konya Valisi Vahdettin Özkan 

yaptığı konuşmada KTO Karatay 
Üniversitesi, Necmettin Erbakan 
Üniversitesi ve Milli Eğitim Bakan-
lığı’na teşekkürlerini ileterek; “Özel 
eğitim konusunda, ülkemizin has-
sas ve duyarlı olması çok kıymetli. 
Milletimizin bu hislerine tercüman 
olarak Türkiye Büyük Millet Mecli-
si’nin bu noktada önemli çalışmalar 
yaptığını ifade etmek istiyorum. 
Böyle bir kongreye ev sahipliği 
yaptığı için KTO Karatay Üniversi-
tesi’ne teşekkür ediyoruz. İş birli-
ğinden dolayı Necmettin Erbakan 
Üniversitesi ve Milli Eğitim Bakan-
lığı Özel Eğitim ve Rehberlik Hiz-
metleri Genel Müdürlüğü’nü tebrik 
ediyoruz. Kongre sonuçlarının hem 
yaşam kalitemizi artırmak hem de 
özel eğitim gereksinimi olan birey-
lere katkı sağlayan mecralar oluştu-

racağını temenni ediyoruz” ifadele-
rine yer verdi.

ELMIS-5 2022 ULUSLARARASI 
ÖZEL EĞİTİM KONGRESİ 
BÜYÜK SES GETİRİYOR

Ülkemizdeki özel eğitim faali-
yetlerinin daha nitelikli hale geti-
rilmesi için önemli çalışmalar yü-
rütülecek olan kongreye İngiltere, 
Amerika, Avustralya, Macaristan 
gibi farklı ülkelerden akademis-
yenler, özel eğitim alanında çalı-
şan uzmanlar, özel çocuğa sahip 
aileler yoğun ilgi gösteriyor. Özel 
gereksinimli bireylerin daha nite-
likli şekilde eğitilerek topluma ka-
zandırılmaları, meslek sahibi olarak 
toplumda yer almaları, toplum ile 
kaynaşmaları ve bütünleşmeleri, 
toplumda üreten bir vatandaş ola-
rak mutlu bir yaşam sürdürmeleri 
için uluslararası düzenlenen kong-
re büyük ses getiriyor. Özel gerek-
sinimli bireylerle ilgili araştırmalar, 
ülkemizde yüksek düzeyde önem 
görüyor. Bu alanda yapılan tüm öğ-
retim etkinliklerinin daha nitelikli 
hale gelebilmesi için ELMIS-5 2022 
Uluslararası Özel Eğitim Kongre-
si süreç içinde büyük rol oynuyor. 
“Özel Eğitimde Yeni Trendler ve 
Gelecek”, “Özel Eğitimde Aile 
Eğitimi”, “Erken Çocuklukta Özel 
Eğitim” gibi konular başta olmak 
üzere pek çok konunun ele alındığı, 
sunumların Türkçe ve İngilizce ola-
rak yapılacağı ve özel gereksinimli 
bireylere odaklanılacak ve üç gün 
sürecek kongrede, 135 bildiri su-
nulacak. n İHA

Faal girişimlerin yüzde 
43,1'i hizmet sektöründen

Türkiye'de geçen yıl faal giri-
şimlerin yüzde 43,1'i hizmet sek-
töründe, yüzde 36,5'i ticaret sek-
töründe yer aldı. Hizmet sektörü, 
toplam istihdamın yüzde 37,4'ünü 
oluştururken sanayi sektörünün 
istihdamdaki payı yüzde 28,9 
oldu. Türkiye İstatistik Kurumu, 
2021 yılına ilişkin sanayi ve hiz-
met istatistiklerini açıkladı. Geçici 
sonuçlara göre, 2021'de faal olan 
girişimlerin yüzde 43,1'i hizmet 
sektöründe, yüzde 36,5'i de tica-
ret sektöründe yer aldı. Hizmet 
sektörü toplam istihdamın yüzde 
37,4'ünü oluştururken sanayi sek-
törünün istihdamdaki payı yüzde 
28,9 olarak hesaplandı. Ticaret 
sektörü ciroda yüzde 44,7'lik pay-
la ilk sırada yer aldı. Girişimlerin 
en fazla yer aldığı ve istihdam payı 
en yüksek olan hizmet sektörü-
nün ciro payı yüzde 14,1, sanayi 
sektörünün ciro payı yüzde 35,9 
olarak kayıtlara geçti. Geçen yıl 
üretim değeri imalatta 4 trilyon 
889 milyar lira, ticarette 1 trilyon 
121 milyar lira, inşaatta 835 milyar 
lira, ulaştırma ve depolamada 771 
milyar lira ve elektrik, gaz, buhar 
ve iklimlendirme üretimi ve dağı-

tımında 666 milyar lira olarak he-
saplandı. 2021'de ciro payının yüz-
de 34,7'sini 250 ve üzeri büyüklük 
grubu, yüzde 24,6'sını 1-9 büyük-
lük grubu, yüzde 19,9'unu 10-49 
büyüklük grubu ve yüzde 20,8'ini 
50-249 büyüklük grubu oluşturdu. 
İstihdamın ise yüzde 37,6'sını 1-9 
büyüklük grubu, yüzde 26'sını 250 
ve üzeri büyüklük grubu, yüzde 
20'sini 10-49 büyüklük grubu ve 
yüzde 16,4'ünü 50-249 büyüklük 
grubu teşkil etti. İmalat sanayi-
sindeki girişimlerin yüzde 61,4'ü 
düşük teknoloji faaliyetlerinde yer 
aldı. 

Bu faaliyetlerdeki girişimler, 
istihdamın yüzde 51,7'sini, cironun 
yüzde 35,7'sini oluşturdu. Geçen 
yıl aktif girişim sayısı 3 milyon 578 
bin 877 olarak gerçekleşti. Geçici 
sonuçlara göre 2021 yılında ciro 16 
trilyon 679 milyar lira, üretim de-
ğeri 9 trilyon 850 milyar lira, faktör 
maliyetiyle katma değer 2 trilyon 
713 milyar lira olarak hesaplanır-
ken, mal ve hizmetlerin toplam sa-
tın alışları 15 trilyon 301 milyar lira 
oldu. İstihdam ise 17 milyon 495 
bin 511 kişi olarak kayıtlara geçti.
n BİRKAN BAKAY

Türk müteahhitler dünya
ikinciliğini geri aldı

Türkiye, "Dünyanın En Büyük 
250 Uluslararası Müteahhidi Lis-
tesi"nde bir yıllık aranın ardından 
42 firmayla tekrar ikinci sıraya 
yükseldi. Türkiye Müteahhitler 
Birliği (TMB), uluslararası inşaat 
sektörü yayınlarından Engineering 
News Record (ENR) dergisinin, her 
yıl müteahhitlerin bir önceki yılda 
ülkeleri dışındaki faaliyetlerinden 
elde ettikleri gelirleri esas alarak 
yayımladığı "Dünyanın En Büyük 
250 Uluslararası Müteahhidi Lis-
tesi"nin 2022 sonuçlarına ilişkin 
açıklama yaptı. Buna göre, Çin 79 
firma ile listede ilk sırada bulu-
nurken Türkiye 42 firmayla ikinci, 
ABD 41 firmayla üçüncü sırada 
yer aldı. Küresel pazardaki daral-
maya karşın, Türk müteahhitlerin 
gelirlerindeki artış ayrıca öne çıktı. 
Kovid-19 salgınında aşılamanın 
yaygınlaştığı ve yükselen petrol fi-
yatlarının öne çıktığı 2021'de Tür-
kiye, performansını artırarak liste-
deki sıralamada geçen yıl ABD'ye 
bıraktığı ikinciliği geri aldı. Türk fir-
maları, 20,4 milyar doları tutarında 
gelirle, listedeki firmaların toplam 
gelirleri içerisindeki payını bir ön-
ceki yılda ulaşılan yüzde 4,4'ten 
yüzde 5,1'e yükseltti. Böylece Tür-
kiye, uluslararası gelirlere göre 
2022 listesinde bir sıra yükselerek 
7'nci oldu. Türkiye bu rakamla İn-
giltere, Avusturya ve Japonya'nın 
önünde yer aldı. Müteahhitlik 
firmalarının 2021 yılı uluslarara-
sı proje gelirlerine göre 2022 yılı 
listesinde ilk 100 firma arasına gi-
ren Türk müteahhitlerinin sayısı 8 
oldu. İki Türk firması ise ilk 50 fir-
ma arasında yer buldu. Türk firma-
larının faaliyetleri 2021'de ağırlıkla 
Rusya dahil Avrupa (8,8 milyar do-
ları), Orta Doğu (5,6 milyar dolar), 
Afrika (3 milyar dolar) ve Asya (2,5 
milyar dolar) bölgelerinde yoğun-
laştı. Açıklamada görüşlerine yer 
verilen TMB Başkanı Erdal Eren, 
müteahhitlerin, uluslararası pa-
zarda artan sorunlara rağmen zoru 
başardığını ve söz verdiği üzere 
küresel devler liginde ülkenin adı-

nı yeniden ikinci sıraya taşıdığını 
belirterek "42 firmamızın 2022 
yılı ENR listesinde yer almasının 
gururunu yaşıyoruz. 'Türk müte-
ahhitliği' dünyada bir marka haline 
gelmiştir. Müteahhitlerimiz, ulus-
lararası standartlarda, zamanında 
ve uygun maliyetlerle iş yapma 
kabiliyetleri, zor ve riskli coğrafya-
larda sahip oldukları iş deneyimi 
ve iş birliği geliştirme becerileriyle 
uluslararası inşaat sektöründe öne 
çıkmaktadır." değerlendirmesinde 
bulundu. Geleneksel pazarlarda 
sorunların sürdüğü ve finansman 
ihtiyacının arttığı bir dönemde bu 
başarının kazanılmasının ayrıca 
önem taşıdığını işaret eden Eren 
şunları kaydetti: "Küresel inşaat 
pazarından aldığımız paydaki artış 
da sevindiricidir. Geçen yıl salgının 
belli ölçüde kontrol altına alınması 
ve petrol fiyatlarında görülen artı-
şın etkisiyle yurt dışında 31 milyar 
dolarlık yeni proje büyüklüğüne 
ulaşmış, bu doğrultuda yıllık yeni 
proje hedefimizi kısa vadede 30 
milyar dolar olarak revize etmiştik. 
Ancak 2022 yılının henüz başında 
Rusya-Ukrayna savaşı ile sarsıldık. 
Yaşanan insanlık dramının sona 
ermesi en büyük dileğimizdir. Sa-
vaş nedeniyle bölgesel iş kaybının 
yaşanması da kaçınılmazdır. Yük-
sek seyreden petrol fiyatları ile Kör-
fez ülkeleri ile ısınan siyasi ilişkiler 
ise sektörümüzü destekleyebilecek 
olup küresel inşaat sektörünün ilgi 
odağı haline gelen Sahraaltı Afrika 
pazarında rekabet için finansman 
kaynaklarına ihtiyaç duyulmak-
tadır. Diğer öne çıkan hedefimiz, 
gerekli düzenlemelerin yapılması 
halinde yurt dışı projelerimizde 
istihdam edilen Türk işgücü sa-
yısının mevcut 35 binler seviye-
sinden 100 bine yükseltilmesidir." 
Öte yandan 2020 ve 2021 yılında 
ENR listelerine giren müteahhitlik 
firmalarına ödülleri 24 Ağustos'ta 
gerçekleştirilen törende Cumhur-
başkanı Recep Tayyip Erdoğan ta-
rafından verilmişti.
n AA
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Ay-yıldızlı ekip, Erzurum'Yüksek 
İrtifa Kamp Merkezi'nde 30 Eylül-9 
Ekim'de Türkiye'nin ev sahipliğinde 
İstanbul'da düzenlenecek Dünya Ku-
pası hazırlıklarını sürdürüyor. Daha 
önce iki kez Avrupa şampiyonu olan, 
ayrıca dünya ikinciliği ve üçüncülüğü 
bulanan milli takım, elde ettiği başa-
rılarla Türk halkının büyük desteğini 
almanın mutluluğunu yaşıyor. Tek-
nik direktör Osman Çakmak, aldık-
ları başarılı sonuçlarla Türk halkının 
kendilerini daha çok tanıdığını ve ilgi 
gösterdiğini söyledi.

‘HALKIN DESTEĞİ BİZİ 
MOTİVE EDİYOR’

Bu ilginin futbolculara olumlu 
yansıdığını ifade eden Çakmak, şöy-
le konuştu: "Ben de bir gazi olarak 
ayağım bazen ağırdığında protezimi 
takmadığım zaman insanlar farklı 

gözle bakıyordu ama şimdi herkeste 
'Kaptan Osman' olarak kaldı. O kar-

deşlerim de bir yere gittiği zaman 
'Ben seni tanıyorum geçen Arjantin, 

İspanya maçında oynamıştın güzel 
bir gol atmıştın sizleri seviyoruz' di-

yorlar. Biz de onlara diyoruz ki Allah 
için biz de sizi seviyoruz. Onlar bize 
güzel cümleler kuruyorlar.

 O da bizi daha çok motive edi-
yor, daha çok hırslandırıyor. Hep be-
raber düşünmemiz lazım bir saniye 
bile düşünsek yetiyor." 

Çakmak, ay-yıldızlı forma altında 
maçlara çıkmanın ayrı bir gururunu 
yaşadıklarını belirterek, takımdaki 
futbolcuların ülkeye hizmet etmek 
istediğini anlattı.

‘MİLLİ TAKIMA HİZMET ETMEK’
Milli formayla futbol oynamanın 

en büyük arzuları olduğunu vurgu-
layan Çakmak, "Bu kardeşlerimin en 
büyük arzusu, milli takıma hizmet 
etmek, heyecanlı şekilde formayı ter-
letmek, şehitlerimizin kanıyla sulan-
mış bayrağımızı taşıdığımız formayla 
şampiyonluk yaşamak, uluslararası 

alanda ülkenin marşını okutmak. 
Bunlar çok önemli şeylerdir." diye 
konuştu. Zirvede yer almanın zor ol-
duğuna işaret eden Çakmak, şunları 
kaydetti:

"Çocuklarımızın arzuladıkları şey 
zirvede olmak. Zirvede yer almak 
için yoruluyorsun, emek veriyorsun, 
sevdiklerinden feragat ediyorsun 
ama bunun yansıması, bir ortama 
girdiğinde alkışlarla karşılanmak 
güzel şeyler. Biz başarımızla zirveye 
çıktık, zirveye çıkabilirsin ama asıl 
zor olan orada kalmak. 

Kaptanlık ve futbolculuktan es-
kileri not ederek daha yenilerini nasıl 
güncel hale getiririz diye uğraşıyo-
ruz. Bunları yaptıktan sonra ister halı 
saha ister dünya kupası finali maçı 
olsun kazanmak için çıkıyoruz." 
n AA

Ampute Milli Takımı 
Dünya Kupası’na hazırlanıyor
Ampute Milli Futbol Takımı Teknik Direktörü Osman Çakmak, Türk halkının futbolculara büyük destek sunduğunu belirterek, 

bunun takımı motive ettiğini ve daha çok hırslandırdığını belirtti. Çakmak, Dünya Kupası hazırlıklarını sürdürdüklerini ifade etti

Formula 1 heyecanı başlıyor

Audi Formula 1’de olacak

Formula 1 Dünya Şampiyonası'nda sezonun 14. yarışı-
na, Belçika ev sahipliği yapacak. F1 heyecanı, bir aylık ara-
nın ardından yeniden devam etmiş olacak.  Zirve yarışında 
Redbull ile Ferrari boy gösteriyor. 

Şampiyonanın 14. ayağı, Liege eyaletindeki Stavelot 
kasabasında bulunan 7 kilometrelik Spa-Francorchamps 
Pisti'nde düzenlenecek. Belçika Grand Prix'sinin sıralama 
turları bugün TSİ 17.00'de gerçekleştirilecek. 44 turluk 
yarış ise 28 Ağustos Pazar günü TSİ 16.00'da başlayacak. 
Bu sezon şu ana kadar Max Verstappen (Red Bull takımı) 
8, Charles Leclerc (Ferrari) 3, Sergio Perez (Red Bull) ve 
Carlos Sainz (Ferrari) ise birer yarış galibiyeti elde etti. Pi-
lotlar ve takımlar klasmanının ilk 5 sırası şöyle: Pilotlar 1. 
Max Verstappen (Hollanda): 258 puan 2. Charles Leclerc 
(Monako): 178 3. Sergio Perez (Meksika): 173 4. George 
Russell (Büyük Britanya): 158 5. Carlos Sainz (İspanya): 
156 Takımlar 1. Red Bull: 431 2. Ferrari: 334 3. Mercedes: 
304 4. Alpine: 99 5. McLaren: 95 n SPOR SERVİSİ

Alman üretici Audi, 2026 sezonundan itibaren Formula 
1 Dünya Şampiyonası'na motor tedarikçisi olarak katılacak. 
Formula 1'in internet sitesindeki açıklamada görüşlerine 
yer verilen Audi İcra Kurulu Başkanı Markus Duesmann, 
2026'da yürürlüğe girecek güç ünitesi kurallarının tercihle-
rinde kilit rol oynadığını belirtti. 2026 güç üniteleri, mevcut 
turboşarjlı V6 motorların mimarisini koruyacak ancak artı-
rılmış elektrik gücü ve yüzde 100 sürdürülebilir yakıtlara sa-
hip olacak. Tarihinde ilk kez F1'de yer alacak Audi'den yapı-
lan açıklamada ise hangi takımla işbirliği yapacaklarının yıl 
sonunda duyurulacağı ifade edildi. Audi'nin, şampiyonada 
Alfa Romeo adıyla yarışan İsviçre merkezli Sauber takımı-
nın hisselerini satın alması bekleniyor. n SPOR SERVİSİ

Slovenya'nın Ljubljana kentinde oyna-
nacak karşılaşma, TSİ 12.00'de başlaya-
cak. Milli takım, Slovenya ve Polonya'nın 
ortak düzenlediği organizasyonda E Gru-
bu'nda Çin'in yanı sıra İtalya ve Kanada ile 
karşılaşacak. 

Türkiye, gruptaki ikinci maçını 29 
Ağustos Pazartesi günü TSİ 22.15'te İtalya, 
son maçını ise 31 Ağustos Çarşamba günü 
TSİ 15.00'te Kanada ile oynayacak. Statü 

Şampiyonada 6 gruptaki ilk iki sırayı alan 
ve gruplarını 3. sırada bitiren en iyi 4 ülke, 
son 16 turuna kalacak. Son 16 tur maçları 
4-6 Eylül'de yapılacak. Organizasyonda 
çeyrek final maçları da yine Polonya ve Slo-
venya'da 7-8 Eylül tarihlerinde oynanacak. 
Dünya şampiyonu, Polonya'da 11 Eylül 
Pazar günü oynanacak final mücadelesinin 
ardından belli olacak.
n SPOR SERVİSİ

24 yıl sonra gelen başarı!
A Milli Erkek Voleybol Takımı, 24 yıl sonra Dünya Şampiyonası'nda mücadele edecek. Filenin Efeleri, 1998 yılından sonra 

ilk kez yer aldığı 2022 FIVB Dünya Voleybol Şampiyonası'nda E Grubu'ndaki ilk maçında bugün Çin ile karşı karşıya gelecek

Trezeguet beklentilerin altında kaldı
Bordo-mavili takımda sözleşme-

si sona eren Nijeryalı oyuncu Anthony 
Nwakaeme'nin yerine transfer edilen 
Mısırlı futbolcu, 1 Süper Kupa, 2 UEFA 
Şampiyonlar Ligi ve 3 Spor Toto Süper 
Lig maçı olmak üzere 6 resmi karşılaş-
mada 447 dakika sahada kalırken gol 
kaydedemedi.

 Trezeguet, Demir Grup Sivasspor 
ile oynanan Süper Kupa maçında 73 
dakika, ligde İstanbulspor maçında 80, 
Atakaş Hatayspor ve Fraport TAV Antal-
yaspor maçında ise 90'ar dakika sahada 
kaldı. 

UEFA Şampiyonlar Ligi play-off tu-
runda Kopenhag ile oynanan ilk maçta 
da 90 dakika süre alan Mısırlı oyuncu, 
Danimarka ekibi ile oynanan son karşı-
laşmada yedek kulübesine oturtuldu ve 
son 24 dakika sahaya sürüldü. Trezegu-

et, ligin ilk haftalarında yerine geldiği 
Nwakaeme'nin performans olarak geri-
sinde kaldı. n AA

Caulker ile yollar ayrıldı

Fenerbahçe, savunma oyuncusu Ste-
ven Caulker'ın sözleşmesinin karşılıklı 
anlaşma yoluyla feshedildiğini duyurdu. 
Sarı-lacivertli kulüpten yapılan açıklama-
da, "Profesyonel Futbol A Takım oyuncu-

larımızdan Steven Caulker’ın sözleşmesi 
karşılıklı varılan mutabakat çerçevesinde 
feshedilmiştir. Caulker’a bundan sonraki 
kariyerinde başarılar dileriz." ifadelerine 
yer verildi.n SPOR SERVİSİ
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Türkiye 23 sporcuyla 
8 madalya daha aldı

Gbamin 
Türkiye’ye geldi

Güneydoğu Avrupa Oryantiring Şampiyonası (South East 
European Orienteering Championships SEEOC-2022) için 
Romanya’da bulunan Milli Takım Kafilesi, şampiyona öncesi 
düzenlenen Victoria Kupasına (Victoria Cup) 23 sporcu ile ka-
tılarak toplamda 2 altın, 3 gümüş ve 3 bronz madalya elde etti.

 Milli sporculardan Beyza Nur Kaplan (Kadınlar 18 Yaş), 
Ayhan Bikir ( Erkekler 21 Yaş ) altın madalya, Betül Önal (Ka-
dınlar 18 Yaş), Esma Melle (Kadınlar 21 Yaş), Koray Şahin 
(Erkekler 21 Yaş) gümüş madalya, Aysa Asya Tuzcuoğulları 
(Kadınlar 18 Yaş), Hilal Oruç (Kadınlar 21 Yaş), Ahmet Kaç-
maz (Erkekler 21 Yaş) bronz madalya kazanarak, Güney Doğu 
Avrupa Oryantiring Şampiyonası öncesi başarıları ile göz dol-
durdu. Federasyon Başkanı Prof. Dr. Tekin Çolakoğlu, madalya 
kazanan ve yarışmalara katılarak Türkiye’yi en iyi şekilde temsil 
eden tüm sporcuları canı gönülden kutladığını ifade ederken, 
başarılarının katlanarak artacağından emin olduğunu sözlerine 
ekledi. 
n SPOR SERVİSİ

TSYD’de yeni 
tüzük kabul edildi

TSYD’nin “Tüzük Tadili” nedeniyle 24 Ağustos’ta yapılan 
olağanüstü genel kurulunda maddeler Genel Başkan Oğuz 
Tongsir tarafından tek tek okundu, görüşüldü ve üyelerin ona-
yına sunuldu. Yeni tüzük oybirliğiyle kabul edildi. 

Türkiye Spor Yazarları Derneği’nin (TSYD) Levent Hall’da 
‘Tüzük Tadili’ nedeniyle yapılan Olağanüstü Genel Kurulu, Ge-
nel Başkan Oğuz Tongsir’in açılış konuşmasıyla başladı. Eski 
genel başkanlardan Esat Yılmaer’in divan başkanlığına seçildiği 
kongrede yönetim kurulunun önerdiği tüm değişiklikler oy bir-
liğiyle kabul edildi. Disiplin kurulunun önerisiyle Ankara Şube 
Başkanı Ercan Ata dernekten ihraç edildi. MALATYA ŞUBE 
OLDU TSYD'nin olağanüstü genel kurulunda, bütün şartları 
yerine getiren Malatya, üyelerin oy birliğiyle şube oldu. TSYD 
Malatya Temsilcisi Vahap Güner bu karardan sonra yaptığı 
konuşmada üyelere teşekkür etti ve "Malatya yeni çehresiyle 
TSYD'nin gücüne güç katacaktır" dedi. Güner, “Sayın Genel 
Başkanımız Oguz Tongsir’e Tüm Yönetim Kurulu üyelerine, 
TSYD Şubeleri ve üyelerine Malatya’ya göstermiş olduğunuz 
ilgi ve verdiğiniz destek için sizlere teşekkür ediyoruz. Bu deste-
ğe layık olmak için çalışacağız. TSYD kapılarını Anadoluya açan 
Yönetim Kurulumuza ve Malatya’ya Şube olma fırsatını veren 
tüm üyelerimize ve TSYD ailesine teşekkür ediyorum” ifadele-
rine yer verdi. Malatya, Eylül ayı içinde genel kurulunu yaparak 
şube işlemlerini tamamlayacak. n SPOR SERVİSİ

Geçen sezon CSKA Moskova'da kiralık olarak forma giyen 
ve bonservisi İngiltere'nin Everton takımında olan Fildişi Sa-
hilli futbolcu Jean-Philippe Gbamin, Trabzonspor ile transfer 
görüşmesi yapmak için kente geldi. Trabzon Havalimanı Dış 
Hatlar Terminali'nden çıkan Gbamin, kendisini karşılamaya 
gelen taraftarlarla fotoğraf çektirdi.Burada açıklamada bulunan 
26 yaşındaki ön libero, Trabzonspor'a geldiği için çok mutlu ve 
heyecanlı olduğunu söyledi. n SPOR SERVİSİ

Turnuvada geçen sezonun şampiyonu 
Eintracht Frankfurt'un eski Alman futbol-
cusu Karl-Heinz Körbel, kura öncesi kupa-
yı sahneye getirdi. UEFA Genel Sekreter 
Yardımcısı Giorgio Marchetti'nin hazır 
bulunduğu kura, eski Macar futbolcu Zol-
tan Gera ve Karl-Heinz Körbel tarafından 
gerçekleştirildi. 

Üçüncü torbadan kuraya katılan Fe-
nerbahçe, B Grubu'nda Dinamo Kiev, 
Rennes ve AEK Larnaca ile yer aldı. Dör-
düncü torbada bulunan Trabzonspor, H 
Grubu'nda Kızılyıldız, Monaco ve Ferenc-
varos ile eşleşti. Oluşan gruplar şöyle: A 

Grubu: Arsenal (İngiltere), PSV (Hollan-
da), Bodo/Glimt (Norveç), Zürih (İsviçre) 
B Grubu: Dinamo Kiev (Ukrayna), Rennes 
(Fransa), Fenerbahçe (Türkiye), AEK Lar-
naca (Kıbrıs Rum Kesimi) C Grubu: Roma 
(İtalya), Ludogorets (Bulgaristan), Real 
Betis (İspanya), HJK Helsinki (Finlandi-
ya) D Grubu: Braga (Portekiz), Malmö 
(İsveç), Union Berlin (Almanya), Union 
Saint-Gilloise (Belçika) E Grubu: Manc-
hester United (İngiltere), Real Sociedad 
(İspanya), Sheriff (Moldova), Omonoia 
(Kıbrıs Rum Kesimi) F Grubu: Lazio (İtal-
ya), Feyenoord (Hollanda), Midtjylland 

(Danimarka), Sturm Graz (Avusturya) G 
Grubu: Olympiakos (Yunanistan), Kara-
bağ (Azerbaycan), Freiburg (Almanya), 
Nantes (Fransa) H Grubu: Kızılyıldız (Sır-
bistan), Monaco (Fransa), Ferencvaros 
(Macaristan), Trabzonspor (Türkiye)

‘32 TAKIM MÜCADELE EDECEK’
 Turnuva formatı Avrupa Ligi'nde 32 

takım, dörderli 8 grupta mücadele ede-
cek. Grup birincileri, doğrudan son 16 
turuna yükselecek. Gruplarını ikinci sıra-
da tamamlayanlar, UEFA Şampiyonlar 
Ligi'nin grup üçüncüleriyle Avrupa Ligi 
play-off'larına katılarak son 16 turuna 

kalma mücadelesi verecek. Avrupa Ligi 
gruplarını üçüncü sırada tamamlayan 
ekipler ise yoluna UEFA Avrupa Konfe-
rans Ligi'nde devam edecek. Takımlar, 
grup aşamasından sonra iki maçlı eleme 
usulüyle oynanacak eşleşmelerden galip 
çıkarak finale yükselmeye çalışacak. Grup 
maçları, 8 Eylül'de başlayıp 3 Kasım'da 
sona erecek. Son olarak Almanya ekibi 
Eintracht Frankfurt'un müzesine götürdü-
ğü Avrupa Ligi'nin finali, 31 Mayıs 2023'te 
Macaristan'ın başkenti Budapeşte'deki 
Puskas Arena'da oynanacak. 
n SPOR SERVİSİ

UEFA Kupası’nda rakipler belli oldu!
UEFA Avrupa Ligi'nde 2022-2023 sezonu grup aşaması kura çekimi İstanbul'da yapıldı. Avrupa Futbolu'nun ku-
lüp düzeyindeki iki numaralı turnuvasında gruplar, Haliç Kongre Merkezi'nde gerçekleştirilen kurayla belirlendi

Yıldızlar ve Minikler kategorilerinde 
yaklaşık 20 gün boyunca kupa için ter dö-
ken çocuklar bu sefer yine Karatay Beledi-
yesi ve İlçe Müftülüğü organizesinde piknik 
keyfi yaptı. Karatay Belediyesi ve Karatay 
İlçe Müftülüğü işbirliğiyle düzenlenen Yaz 
Kur’an Kursları Arası Dostluk ve Kardeşlik 
Futbol Turnuvası’nın kapanış programı 
gerçekleştirildi.

Karatay Şehir Parkı’nda düzenlenen 
söz konusu etkinliğe 25 Temmuz ile 17 
Ağustos tarihleri arasında Yaz Kur’an Kurs-
ları Arası Dostluk ve Kardeşlik Futbol Tur-
nuvası’nda ter döken 800’e yakın öğrenci 
katıldı. Karatay Belediye Başkan Vekili Şa-
ban Önal, İlçe Müftüsü Musa İmamoğlu, 
Şube Müdürü Cahit Nazlı, Şube Müdürü 
Şakir Eğri, Karatay Belediyesi Gençlik ve 
Spor Hizmetleri Müdürü Fehmi Adam ve 
din görevlileri de programda öğrencileri 
yalnız bırakmadı. Karatay Belediyesi ve 
Karatay İlçe Müftülüğü işbirliğiyle düzen-
lenen “Yaz Kur’an Kursları Arası Dostluk 
ve Kardeşlik Futbol Turnuvası Kapanış 
Programı”, öğrencilerin Karatay Belediyesi 

Hayvanat Bahçesi gezisi ile başladı. Hayva-
nat bahçesini gezen ve bahçedeki yüzlerce 
tür ve yabani hayvanı görme fırsatı bulan 
öğrenciler, bol bol fotoğraf çektirmeyi de 

unutmadı. Karatay Belediyesi Hayvanat 
Bahçesi gezisinin ardından öğrenciler, ken-
dileri için organize edilen piknik etkinliğine 
katıldı. Öğrenciler, Karatay Belediyesi Kent 

Konseyi Gençlik Meclisi Gönüllüleri tarafın-
dan hazırlanan birbirinden eğlenceli, eğitsel 
oyunlar ile yarışmalara katılarak gönüllerin-
ce eğlendiler. n SPOR SERVİSİ

Futbol Turnuvası’na 
yüzlerce öğrenci katıldı
Karatay Belediyesi ve Karatay İlçe Müftülüğü iş birliğiyle, Yaz Kur’an Kursları'nda eğitim gören çocuk-

lara yönelik düzenlenen dostluk ve kardeşlik futbol turnuvasının kapanış program gerçekleştirildi

Konyaspor'u eleyen Vaduz'dan büyük başarı 
UEFA Avrupa Konferans Ligi 3.turda Kon-

yaspor'u eleyen Vaduz, Rapid Wien'i de eleye-
rek tarihinde ilk defa gruplara kalmayı başardı. 
UEFA Avrupa Konferans Ligi 3.turda Konyaspor'u 
eleyen Vaduz, Rapid Wien'i de eleyerek grupla-
ra kalarak büyük bir başarıya imza attı. UEFA Av-
rupa Konferans Ligi play-off turu rövanş maçları 
önceki gün gerçekleştirildi. Avrupa Futbolu’nun 
kulüp düzeyindeki üç numaralı turnuvasında 
play-off turu rövanşları, 21 karşılaşmayla ta-
mamlandı. Başakşehir, evinde 1-1 berabere kal-
dığı Antwerp'i deplasmanda 3-1 yendi ve adını 
gruplara yazdırdı. 3. eleme turunda Konyaspor'u 
eleyen Vaduz FC, play-off turunda Avusturya'nın 
köklü ekiplerinden Rapid Wien'i de 1-1 ve 0-1'lik 
skorlarla eleyerek gruplara kaldı. 
n SPOR SERVİSİ



Rahmanovic için resmi teklif yok!

Yeşil Beyazlılar’ın başarılı orta saha oyun-
cusu Rahmanovic’e Avrupa’da bazı takımların 
ilgisi olduğu fakat, Konyaspor’a ulaşmış resmi 
bir teklifin olmadığı öğrenildi. 

Geçtiğimiz sezon Konyaspor’a Saravejo 
takımından 300 bin avro bonservis bedeliyle 
transfer edilen Amar Rahmanoniv için transfer 
teklifleri olduğunu belirtiliyor. Anadolu Kar-
talı’nda bugüne kadar 59 maçta forma giyen 

Rahmanovic takımın orta sahada jokeri konu-
munda bulunuyor. Konyaspor formasını 59 kez 
terleten Rahmanovic geriye kalan maçlarda 8 
gol atıp, 5 asist yapmıştı. Kulislerde dolaşan 
iddialara göre Konyaspor’un Rahmanovic’i an-
cak çok iyi bir teklif gelmesi halinde takımdan 
bırakabileceği ifade ediliyor. Öte yandan Rah-
manovic’in 2,8 milyon avro değeri bulunuyor. 
n SAMET AKTAŞ

Konyaspor’da 
hazırlıklar sürüyor

Arabam.com Konyaspor 29 Ağustos Pazartesi günü 
saat 19.15'te oynayacağı Fenerbahçe maçının hazırlıkları-
na Koyuncu Grup Kayacık Tesisleri’mizde yaptığı antren-
man ile devam etti. Teknik Direktör İlhan Palut ve yardımcı 
antrenörler yönetiminde gerçekleşen antrenman, ısınma 
ve core ile başladı. Taktik çalışması ile devam eden ant-
renman, rondo oyun ile sona erdi. n SPOR SERVİSİ

Taraftarlar
Eskişehir’de olacak

Süper Lig’in 4. Haftası’nda Eskişehir’de Yeni Atatürk 
Stadyumu’nda Fenerbahçe ile karşılaşacak olan temsilci-
miz Konyaspor’un maçına taraftarların yoğun ilgi göster-
mesi bekleniyor. Önceki gün satışa çıkan biletlere taraftar-
ların yoğun ilgi gösterdiği öğrenildi. Bilet fiyatlarının uygun 
olması taraftarları memnun etmişti. 26 ile 42 TL arasında 
değişen bilet fiyatları maça ilgiyi daha da artırmıştı. Kon-
yaspor Fenerbahçe maçını ortalama olarak 30 bin tarafta-
rın izlemesi bekleniyor.  n SAMET AKTAŞ

Amilton 6 hafta yok

Anadolu Kartalı Konyaspor’da Mic-
halak’ın ardından şimdide Amilton şoku 
yaşanıyor. Fenerbahçe maçının hazırlık-
ları devam ederken, girdiği ikili mücade-
le sonucu talihsiz bir sakatlık geçirdiği 
öğrenilen Amilton’un son durumu belli 
oldu. MR’ı çekilen yıldız futbolcunun en 
az 6 hafta takımdan ayrı kalacağı bildirildi. 
Yeşil-beyazlı kulüpten yapılan açıklamada 
şu ifadelere yer verildi, “Antrenmanda sol 
kasık bölgesinde ağrı hisseden futbolcu-
muz Amilton Minervino’nun yapılan MR 
görülmesi sonucunda Rektus Femoris 
Kası tendbğunda kısmi yaralanma ve kas 
içi kanama tespit edilmiş olup tedavisine 
başlanmıştır; Oyuncumuz Amilton en az 6 
hafta sahalardan uzak kalacaktır. Gökhan 
Özhan / Kulüp Doktoru” ifadeleri kullanıldı.
n SAMET AKTAŞ

Arabam.com Konyaspor’un başarılı kanat oyuncusu Amilton’un en az 6 hafta sahalardan uzak kalacağı açıklandı. Kulüpten yapılan açıkla-
mada oyuncunun tedavisine başlandığı duyuruldu. Konyaspor kanat mevkiinde alternatif olarak Amilton’u zaman zaman sahaya sürüyordu

RR
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Marcao 3 hafta yok!

Konyasporlu Hukukçular 
Derneği’nden açıklama

Galatasaray'dan İspanya'nın Sevilla takımına transfer 
olan Marcao (Marcos do Nascimento Teixeira) sakatlandı. 
Sevilla kulübünden yapılan açıklamada, sol bacak arka 
adalesinde mikro yırtık tespit edilen Marcao'nun 3 hafta 
sahalardan uzak kalacağı bildirildi. İspanyol kulübüne gel-
diğinden bu yana sakatlık problemleri yaşayan henüz lig 
maçına çıkmayan Marcao, geçtiğimiz hafta takımla birlik-
te antrenmanlara başlamıştı. Brezilyalı stoper 24 Ağustos 
Çarşamba günü geçirdiği bir sakatlıktan dolayı antrenmanı 
terk etmişti. Marcao, sosyal medya hesabından "Buradaki 
başlangıç planlandığım gibi gitmiyor, ancak kendimi topar-
lamak ve bu kulüp için her şeyimi vermek için gösterilen 
özveri ve çaba eksik olmayacak. Asla vazgeçmem!" yazılı 
bir mesaj yayımladı. n SPOR SERVİSİ

Konyasporlu Hukukçular Derneği taraftarları mağdur 
edilmemesi adına çalışma başlattıklarını açıkladı. Açıkla-
mada şu ifadelere yer verildi, “Bilindiği üzere Konyaspor'u-
muz sahanın futbol oynamaya elverişli olmaması sebebiyle 
maçlarını Eskişehir'de oynamaktadır. Bu sebeple taraftar-
larımızın yaşadığı mağduriyetin farkındayız ve bu konu ile 
ilgili çalışmalarımız başlamıştır”. n SPOR SERVİSİ

 UEFA Genel Sekreter Yardımcısı Gi-
orgio Marchetti'nin hazır bulunduğu kura, 
eski milli kaleci Volkan Demirel ve eski 
Çek futbolcu Vladimir Smicer tarafından 
çekildi. Birinci torbadan kuraya katılan 
Medipol Başakşehir, A Grubu'nda Fioren-
tina, Hearts ve RFS ile karşılaşacak. 

Üçüncü torbada bulunan Demir 
Grup Sivasspor, G Grubu'nda Slavia 
Prag, CFR Cluj ve Ballkani ile mücadele 
edecek. Gruplar şöyle oluştu: A Grubu: 
Medipol Başakşehir (Türkiye), Fiorentina 
(İtalya), Hearts (İskoçya), RFS (Letonya) 
B Grubu: West Ham United (İngiltere), 
FCSB (Romanya), Anderlecht (Belçika), 
Silkeborg (Danimarka) C Grubu: Villarre-
al (İspanya), Hapoel Beer-Sheva (İsrail), 
Austria Wien (Avusturya), Lech Poznan 
(Polonya) D Grubu: Partizan (Sırbistan), 
Köln (Almanya), Nice (Fransa), Slovacko 
(Çekya) E Grubu: AZ Alkmaar (Hollan-

da), Apollon (Kıbrıs Rum Kesimi), Vaduz 
(Lihtenştayn), Dnipro (Ukrayna) F Grubu: 
Gent (Belçika), Molde (Norveç), Shamro-
ck Rovers (İrlanda Cumhuriyeti), Djurgar-
den (İsveç) G Grubu: Slavia Prag (Çek-

ya), CFR Cluj (Romanya), Demir Grup 
Sivasspor (Türkiye), Ballkani (Kosova) H 
Grubu: Basel (İsviçre), Slovan Bratislava 
(Slovakya), Zalgiris (Litvanya), Pyunik 
(Ermenistan) 

‘BAŞAKŞEHİR İLE SİVASSPOR ÜLKE 
PUANI İÇİN SAVAŞACAK’

Turnuva formatı Avrupa Konferans 
Ligi'nde 32 takım mücadele edecek. Dör-
der takımın bulunduğu 8 grupta birinci 
sırayı alanlar, adlarını doğrudan son 16 
turuna yazdıracak. Gruplarını ikinci sıra-
da tamamlayan takımlar, Avrupa Ligi'nin 
grup üçüncüleriyle Avrupa Konferans Ligi 
play-off'larında yer alarak son 16 turuna 
kalma mücadelesi verecek. Ekipler, grup 
aşamasından sonra iki maçlı eleme usulüy-
le oynanacak eşleşmelerden galip çıkarak 
finale yükselmeye çalışacak. Grup maç-
ları, 8 Eylül'de başlayıp 3 Kasım'da sona 
erecek. Geçen sezon ilk kez düzenlenen ve 
İtalya temsilcisi Roma'nın kazandığı Avru-
pa Konferans Ligi'nin final maçı ise 7 Ha-
ziran 2023'te Çekya'nın başkenti Prag'da 
bulunan Eden Arena'da yapılacak.
n SPOR SERVİSİ

Konferans Ligi’nde kuralar çekildi!
UEFA Avrupa Konferans Ligi'nde 2022-2023 sezonu gruplarının kura çekimi İstanbul'da gerçekleştirildi. Avrupa Fut-
bolu'nun kulüp düzeyindeki üç numaralı turnuvasının grupları, Haliç Kongre Merkezi'nde yapılan kurayla belli oldu


